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1. Giriş 

Yeni tip korona virüs Çin’de ortaya çıkmış, kısa bir süre içerisinde de tüm dünyaya yayılmaya 

başlamıştır. Bunun üzerine Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) “pandemi” ilan ederek, bu hastalığın 

bir salgın haline dönüştüğünü ifade etmiştir. COVID-19 olarak adlandırılan bu hastalık, bugün 

itibariyle dünya genelinde yüzlerce ülkeye yayılarak milyonlarca kişiye bulaşmış ve yüz 

binlerce kişinin ölümüne sabep olmuştur.  

 

Küresel bir sorun halini alan korona virüs, ülkelerin hızlı ve etkin kararlar almasına yol 

açmıştır. Başlangıçta ülkeler arası seyahatler kısıtlanmış, komşu ülkelerle sınır kapıları yolcu 

giriş-çıkışlarına kapatılmıştır. Ülkede vakalar görülmeye başlayınca da tedbirler arttırılmıştır. 

Bu tedbirler kapsamında eğlence mekanları, kafe ve restoranlar, alış veriş merkezleri, oyun 

salonları gibi insanların toplu halde bulundukları yerlerin kapatılması, okulların tatil edilmesi, 

şehirler arası seyahatlerin kısıtlanması, kısmi sokağa çıkma yasaklarının getirilmesi, maskesiz 

dışarı çıkılmaması, sosyal mesafeye riayet edilmesi gibi kısıtlamalar hayata geçirilmiştir.  

 

Yaklaşık 2 aydır derece derece artırılarak uygulanan bu kısıtlamalar olumlu sonuçlar vermiş, 

vaka artış oranları düşmüş, bazı ülkelerde salgın kontrol altına alınmıştır. Bununla beraber 

insanların uzun süre evlerde bulunmaları, birçok iş yerinin açılamaması, açılanların da ancak 

kısmi bir şekilde faaliyet gösterebilmesi ve işsizliğin artması ile birlikte ekonomik sorunlar 

ortaya çıkmıştır. Ekonomik sorunların hafifletilebilmesi için devlet destek programları 

açıklamış, bankalar düşük faizli krediler vermiş, borçlar ertelenmiş, işsizlere ödenekler 

verilmiş, dar gelirlilere nakdi yardım yapılmıştır. Tüm bu ekonomik iyileştirmelerle kısa süreli 

bir rahatlama sağlanmış, fakat kesin bir çözüm ortaya konamamıştır.  

 

Salgın sadece ekonomileri vurmamış, sosyal hayatı da derinden etkilemiştir. İnsanların dışarıya 

çıkamaması, arkadaşlarıyla görüşememesi ve yaşlı aile üyelerini ziyaret edememesi sosyal 

hayatı durma noktasına getirmiştir. Tek alternatifi evde kalmak olan insanlar, bunu telafi 

edebilmek için internete sarılmıştır. Bunun sonucunda internet kullanım süreleri artmıştır. Bu 

durum, internet bağımlılığı ve bununla ilgili olarak sosyal medya bağımlılığı, oyun bağımlılığı, 

kumar bağımlılığı ve akıllı cihaz bağımlılığı gibi bağımlılıkların artmasına neden olmuştur. 

Özellikle sosyal medyada uzun süre vakit geçirmeye başlayan bireyler, salgın ile ilgili yalan 



yanlış, doğruluğu araştırılmamış, yetkisiz kimseler tarafından üretilmiş, art niyetli ve 

provakatif içerikli paylaşımlara inanarak bu içerikler çerçevesinde düşünmeye ve hareket 

etmeye başlamıştır. Bu manipülasyon, salgın karşısında bireyleri yanlış uygulamalara itmiş ve 

insanların zarar görmelerine sabep olmuştur.  

 

Bu bağlamda korona virüsün, hem ekonomik hem de sosyal hayatımızı derinden etkilediğini 

söylemek mümkündür. Salgının ilk yayılmaya başladığı günden beri, bunun sosyal ve 

ekonomik sonuçlarının ne olacağı üzerine düşünceler ortaya konumuş, bakış açıları 

geliştirilmiş, fikirler öne sürülmüş, makaleler yazılmış, açıklamalar yapılmış, televizyonlarda 

tartışma programları düzenlenmiştir. Böylece ileriye yönelik olarak tahminler ortaya konmaya 

çalışılmıştır. Bununla beraber, korona virüsün nasıl ortaya çıktığı, doğal yollarla mı insanlara 

bulaştığı yoksa labaratuvar ortamında mı üretildiği gibi sorular çerçevesinde, salgının 

ekonomik ve siyasal arka planı da tartışılmıştır.  

 

Bu anlamda, çalışma kapsamında önce korona virüs ile ilgili genel bilgiler verilerek ülkemizin 

korona virüs ile mücadelede durduğu yer ortaya konmuştur. Ardından korona virüsün 

ekonomik ve siyasal arka planının tartışıldığı 03.05.2020 tarihli Yaz-Boz programının yazıya 

aktarılmış hali verilmiştir. Sonrasında ise korona virüs ve sosyal medya yalanları ile ilgili 

bilgiler paylaşılmıştır. Çalışmanın sonunda, genel bir değerlendirme yapılmıştır.  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Korona Virüs 

İlk kez 29 Aralık 2019 tarihinde Çin’in Hubei eyaletine bağlı Wuhan şehrinde ortaya çıkan 

korona virüs, insandan insana bulaşan, ölümcül bir virüstür. Kaynağı tam olarak tespit 

edilememiş olsa da yarasalardan insanlara bulaştığı tahmin edilmektedir. SARS-CoV virüsüne 

benzerliği dolayısıyla bu yeni tip korona virüse SARS-CoV- 2; sebep olduğu hastalığa da 

COVID-19 denilmektedir.  

 

Hastalık, damlacık ve temas yoluyla insandan insana bulaşmaktadır. En yaygın belirtileri ateş, 

kuru öksürük ve nefes darlığıdır. Hastalık, ileri yaş ve kronik hastalığı olan kişilerde şiddetli 

ve ölümcül seyredebilmektedir. Esas olarak destekleyici ampirik tedavi uygulanmakta, spesifik 

tedavisi ve aşısı henüz bulunmamaktadır. Halihazırda salgın ile mücadelede sosyal izolasyon 

ve kişisel koruyucu ekipmanların etkin kullanımı, çok büyük önem taşımaktadır. 

 

Bugün itibariyle dünya genelinde 200’den fazla ülkeye yayılan COVID-19’a 4 milyon 100 bin 

788 kişi yakalanmış, bunların 1 milyon 441 bin 478’i iyileşmiş, 280 bin 432’si ise hayatını 

kaybetmiştir. COVID-19 yüzünden bugüne kadar en fazla can kaybı, 80 bin 22 kişi ile ABD’de 

yaşanmıştır. Bu ülkeyi 31 bin 582 ile İngiltere, 30 bin 395 ile İtalya, 26 bin 478 ile İspanya, 26 

bin 310 ile Fransa, 10 bin 627 ile Brezilya, 8 bin 581 ile Belçika, 7 bin 549 ile Almanya, 6 bin 

589 ile İran, 5 bin 422 ile Hollanda, 4 bin 698 ile Kanada ve 4 bin 633 ile Çin takip etmektedir. 

 

1000’den fazla ölümün görüldüğü diğer ülkeler; Türkiye (3 bin 739), İsveç (3 bin 220), 

Meksika (3 bin 160), Hindistan (2 bin 10), İsviçre (1830), Rusya (1827), Peru (1814), Ekvador 

(1717), İrlanda (1446) ve Portekiz (1126) olarak sıralanmaktadır.  

 

Salgında en çok etkilenen ve gelişmiş kabul edilen ABD ve İngiltere, İspanya gibi Avrupa 

ülkelerinde hastanelerde boş yatak bulunmamakta, tıbbi cihaz ve malzeme eksiklikleri 

yaşanmakta, yaşlılar ölüme terkedilmekte, işsizlik artmakta, ekonomiler ağır darbe almakta, 

maske bulmakta güçlükler yaşanmaktadır.    

 



 

3. Korona Virüs ve Türkiye 

Korona virüs ilk ortaya çıkıp yayılım göstermeye başladıktan sonra, Türkiye hemen önleyici 

tedbirlerini almaya başlamıştır. Bu sayede virüsün ülkeye girişini olabildiğince geciktirmiş, 

eylem planını ayrıntıları ile beraber ortaya koymuştur. Bu anlamda, ilk vakanın görüldüğü 11 

Mart’ta kadar Türkiye’nin almış olduğu önlemleri kronolojik olarak şu şekilde sıralayabiliriz. 

 

22 Ocak 2020 

Çin’den gelen uçuşlar için termal kamera uygulaması başlatıldı. 

 

3 Şubat 2020  

Termal kamera kontrollerinin; 4 Şubat 2020 itibarıyla Japonya, Tayvan, Tayland, Hong Kong, 

Singapur, Güney Kore ve Malezya’dan gelen uçuşlar için de uygulanmasına karar verildi.  

 

5 Şubat 2020  

Çin’den gelen uçuşlar durduruldu.  

Sağlık Bakanı Koca, Türkiye’de korona virüs tanı kiti geliştirme çalışmalarının olduğunu 

belirtti.  

Çin’den her türlü canlı cansız hayvan ithalatı geçici süreyle durduruldu. Bu kapsamda 

hayvansal ürünler ve yan ürünleri de bulunuyor. 

Çin’den Türkiye’ye çalışmaya gelen Çin vatandaşlarının 14 gün izinli sayılmasına karar 

verildi. Bu süreçte belirti ve bulgularının takiplerinin yapılması ve Sağlık Bakanlığı’nın izniyle 

çalışmaya başlamaları hususu da ayrıca belirtildi. 

 

6 Şubat 2020  

Yurt dışından gelen tüm yolcular, termal kamera kontrolünden geçmeye başladı.  

 



 

11 Şubat 2020  

Türkiye’de geliştirilen ve 4 ile 24 saat aralığında sonuç veren korona virüs tanı testlerinin sonuç 

verme süresi 90-120 dakikaya kadar düştü. 

 

21 Şubat 2020  

İran kara hudut kapılarında tedbirler artırıldı. Bu kapsamda 20 Şubat itibarıyla İran’dan gelen 

tüm yolcular, pasaport kontrolünden önce sağlık personelleri tarafından muayene edilmeye 

başlanırken soğuk algınlığı belirtisi olan yolcuların ülkeye girişine izin verilmemesine karar 

verildi. 

 

23 Şubat 2020  

İran’dan Türkiye’ye tüm uçuşlar tek taraflı ve geçici olarak durduruldu. Ayrıca Türkiye-İran 

sınır kapıları kapatılarak kara ve demiryolu geçişleri geçici olarak durduruldu. 

 

25 Şubat 2020  

İran’dan Türkiye’ye dönmek isteyen TC. vatandaşlarına özel bir sefer düzenlendi. Yolcular 14 

günlük bir karantinaya alındı. 

 

29 Şubat 2020  

Çin ve İran’ın ardından Irak, Güney Kore ve İtalya ile gidiş-geliş tüm uçuşlar durduruldu. 

 

2 Mart 2020  

Umreden gelen tüm yolcular termal kamera kontrolünün yanı sıra, sağlık muayenesinden de 

geçirilmeye başlandı. 1 Mart itibarıyla umreden dönen yolcuların uçaklarında, sağlık 

personelleri de bulunuyor.  

 

 



 

5 Mart 2020  

Sağlık Bakanı Koca, Londra’dan Singapur’a İstanbul aktarmalı giden bir Fransız yolcuya 

korona virüs tanısı konduğunu açıkladı. Uçak, yolcusuz dönüş yaparken pilot ve mürettebat da 

14 gün sürecek bir gözetim altına alındı.  

 

11 Mart 2020  

WHO Genel Direktörü Dr. Ghebreyesus’un yaptığı açıklamayla birlikte COVID-19, pandemi 

yani “küresel salgın” ilan edildi. WHO’nun tanımına göre ise bir hastalığın pandemi ilan 

edilmesi için hastalığın, “yeni bir virüsten kaynaklanması ve insandan insana kolay ve sürekli 

bir şekilde bulaşması” gerekiyor.  

 

11 Mart 2020 Çarşamba  

00:53 sularında Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, düzenlediği basın toplantısında, Türkiye’de 

görülen ilk COVID-19 vakasını duyurdu. Hastanın erkek olduğu ve virüsü Avrupa 

temasından aldığı bildirilirken yaşı, hangi ilde ve hastanede karantina altına alındığı ya da hangi 

Avrupa ülkesiyle seyahat öyküsü olduğu hasta mahremiyeti gerekçesiyle açıklanmadı. 

 

11 Mart’ta ülke içerisinde ilk vakanın görülmesi ile beraber bir hafta içerisinde önce tüm 

okullar tatil edilmiş, sonra ise eğlence merkezleri, kafeler, restoranlar, spor merkezleri vb. 

insanların toplu halde bulunabilecekleri yerler kapanmıştır. İlerleyen haftalarda şehirler arası 

seyahat kısıtlamaları, kısmi sokağa çıkma yasakları gibi salgını kontrol altına almak üzere 

adımlar atılmıştır. Bununla beraber ülkemizin sağlık sisteminin güçlü olması, yoğun bakım 

yatağı, doktor, hemşire, sağlık personeli, tıbbi malzeme ve ekipman sayılarının yeterli olması, 

salgınla mücadele noktasında başarıyı getirmiştir. Bunun sonucunda vaka sayısı ve ölüm 

oranları, özellikle gelişmiş ülkelere nazaran çok düşük gerçekleşmiştir. Bu anlamda ülkemizde 

09.05.2020 tarihi itibariyle güncel korona virüs toplam vaka sayısı 137 bin 115’dir. Bunlardan 

89 bin 480’i iyileşmiş, 3 bin 739’u ise vefat etmiştir. 

 

 



 

Ülkemiz, korona virüs salgını ile mücadelesinde etkin ve hızlı aksiyonlar alarak önemli bir 

mücadele ortaya koymuştur. Özellikle Cumhurbaşkanlığı Yönetim Sistemi’nin sağladığı hızlı 

karar alma mekanizması sayesinde önemli kararlar hemen verilerek hayata geçirilebilmiştir. 

Aynı zamanda Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın kriz yönetme becerisi, güçlü iletişimi ve 

sistemli çalışması ile süreç, iyi bir şekilde yürütülmüştür.  

 

Sağlık sistemine yapılan yatırımların daha iyi anlaşıldığı bu süreçte, şehir hastaneleri önemli 

rol oynayarak insanlara güven vererek salgının toplumsal bir krize dönüşmesinin önüne 

geçmiştir. Maskelerin ücretsiz dağıtılması sayesinde herkes maskeye erişebilmiş, fırsatçılığın 

önüne geçilmiştir. Tıbbi malzeme ve ekipman üretmekte güçlük çekmeyen ülkemiz, yardım 

isteyen 50’den fazla ülkeye tıbbi ekipman ve malzeme yardımı yaparak, vatandaşlarının güven 

ve gurur duymasını sağlamıştır.  

 

Alınan hızlı ve etkin önlemlerin büyük oranda hayata geçirilmesi ile beraber, özellikle son 

günlerde hem yeni vaka sayısında hem de vefat sayısında düşüşler yaşandığı görülmektedir. 

Son günlerde yeni vaka sayısı 2 binin altında gerçekleşmeye başlamıştır. Test sayısının aynı 

kalmasına rağmen vaka sayısından yaşanan bu düşüş, salgının kontrol altına alınmaya 

başlandığını göstermektedir. Bu anlamda Türkiye, normalleşme planını uygulamaya geçirmeye 

başlamıştır. “Yeni Normal” olarak nitelendirilen bu normalleşme sürecinde sosyal mesafe, 

maske kullanımı gibi tedbirler devam edecek, ama berber ve güzellik salonları, alış veriş 

merkezleri yavaş yavaş açılmaya başlayacak. Kademeli bir normalleşme süreci ortaya 

konmakla berber, bunun kapsamı ve seyir hızı, yeni vaka sayısına bağlı olarak 

gerçekleştirilecek.  

 

Tüm bu olumlu tabloya rağmen, siyasi ve ekonomik kaygılardan ötürü bazı kesimler, bilinçli 

olarak Türkiye’yi kötülemeye, başarısını gölgelemeye, yalan ve iftiralar salgınla mücadeleye 

gölge düşürmeye çalışmaktadır. Bu durum özellikle sosyal medyada ortaya çıkmaktadır. Bu 

bağlamda korona virüs ile ilgili sosyal medyada yapılan yalan, iftira ve karalama içerikli 

provokatif paylaşımlara değinmek önemlidir.   

 



4. Korona Virüs ve Sosyal Medya Manipülasyonları 

COVID-19’un tüm dünyaya yayılarak “pandemi” halini alması, tüm insanların birinci gündem 

maddesinin korona virüs olmasına yol açmıştır. İnsanların dışarıya çıkamadıkları, toplu halde 

bir araya gelemedikleri ve evde kaldıkları bu dönemde sosyal medya, önemli bir tolumsal 

iletişim zemini haline gelmiştir. İnsanlar salgınla ilgili güncel verilere, bilgilere ve gelişmelere 

buradan ulaşmaya, ilgili konuları burada paylaşmaya ve tartışmaya başlamıştır. 

 

Manipülasyon amaçlı içeriklerin belirli bir sisyasal ve ekonomik arka planda üretilerek bilinçli 

bir şekilde yayılması, onun kontrolünü daha da güçleştirmektedir. Bu anlamda özellikle siyasi 

görünüşlü ve gazeteci kılıklı kimselerin sosyal medya hesaplarından yapılan mannipülatif 

paylaşımlar, milyonlarca kullanıcıya ulaşmakta, binlerce beğeni, yorum ve retweet almakta, 

insanların akıllarını karıştırmakta ve devlete duyulan güveni sarsmaktadır.  

 

Dünya Sağlık Örgütü, salgının tüm dünyaya hızla yayılmasının ardından sosyal medyada 

oluşan bilgi kirliliğini ifade etmek için “infodemi” kavramını kullanmıştır. İnfodemi, salgınla 

beraber ortaya çıkan bilgi kirliliğini, manipüle paylaşımları, provakatif içerikleri ifade eden bir 

terim olarak kullanılmaktadır. Bu içeriklerin bilinçli bir şekilde dolaşıma sokulması, en az 

virüsün kendisi kadar tehlikeli görülmekte ve insanlara zarar vermektedir.       

 

AB İzleme Takımı’na göre Rusya 16 Mart’a kadar olan iki haftalık dönemde yaklaşık 80 

dezenformatif içeriği dolaşıma sokmuştur. Anı şekilde Çin’in de sosyal medya platformları ve 

fake hesapları aracılığıyla Tayvan’da manipülatif içerikleri dolaşıma soktuğu iddia edilmiştir. 

Tayvan Devlet Başkanı Tsai Ing-wen’ın enfekte olduğu iddiasının ortaya atılmasının ardından 

Tayvan hükümeti böyle bir durumun olmadığını söyleyerek söz konusu içeriklerin Çin online 

kaynakları tarafından gündeme getirildiğini belirtmiştir. Yine Slovakya Başbakanı Peter 

Pellegrini’nin Şubat’ta Brüksel’deki AB liderler zirvesinde virüsü diğer AB liderlerine 

bulaştırdığı iddiası, sosyal medyada dolaşıma sokulmuştur. Bu ve benzeri iddiaların gündemde 

tutulması, ülke otoritelerine olan güveni sarsmayı ve ülke içi gündemleri politik olmayan 

yollarla kuşatmayı amaçlamaktadır.  

 



Ülkemizde de insanlar sosyal medyayı etkin olarak kullanmakta, manipülasyon içerikli 

paylaşımlar, belirli ekonomik ve siyasi emelleri olan kesimler tarafından dolaşıma 

sokulmaktadır. Böylece salgın ile ilgili paylaşımlar günden güne artmakta, bilgi kirliliği 

oluşmaktadır. Bu anlamda Sağlık Bakanı Koca’nın Twitter hesabını etkin bir biçimde 

kullanarak her gün vaka sayılarını açıklaması, basın toplantıları düzenleyerek doyurucu bilgiler 

vermesi, samimi ve güven verici açıklamalar yapması, bilgi kirliliği ve manipülasyonların daha 

fazla ve etkili olmasının önüne geçmiştir. Fakat buna rağmen sosyal medyanın kontrol 

edilemez yapısı sebebiyle manipülatif içerikler yayılmaya devem etmektedir.  

 

Ülkenin zorlu bir süreçten geçtiği, birlik ve beraberliğe en fazla ihtiyaç duyduğu, devlete olan 

güvenin önemli olduğu bu salgın döneminde manipülatif içeriklerin dolaşıma sokulmsı, ülkeye 

zarar vermektedir. Bunun özellikle de geniş toplumsal kesimleri etkisi altına alabilecek, 

kolayca yönlendirebilecek olan siyasilerin ve gazetecilerin sosyal medya hesaplarından 

yapılması, durumu daha da güçleştirmektedir.     

 

Salgının ilk başladığı günlerden itibaren, bilinçli bir şekilde sosyal medyada dolaşıma sokulan, 

yanlış ve yalan olduğu ispatlanan manipülatif içerikli paylaşım ve iddialar arasında yeterli 

sayıda yoğun bakım yatak sayısının olmadığı, ölümlerin gizlendiği, mevcut ölümlerin aslında 

daha fazla olduğu, maskelerin dağıtılmasında sorun yaşandığı, Uganda’dan bile daha kötü 

olduğumuz, diğer ülkelere yardım olarak gönderilen tıbbi malzeme ve ekipmanların bozuk 

olduğu, yurt dışından getirilen vatandaşların şov amaçlı getirildiği ve Sağlık Bakanı Koca’nın 

akrabası olduğu, ülkenin salgın yönetiminde başarısız olduğu vb. yer almaktadır. 

 

Yukarıda ifade edilen ve sosyal medyada dolaşıma sokulan, amacı ülkenin salgınla mücadelede 

gösterdiği büyük başarıyı gölgelemek olan bu manipülatif içerikli paylaşımlar, milyonlarca 

kişiye ulaşmakta, akılları karıştırmakta ve devlete olan güveni zedelemeye çalışmaktadır. Bu 

bağlamda, sosyal medya kullanım sürelerinin arttığı bu günlerde, kullanıcıların bu tür 

manipülasyonların bilincinde olarak sosyal medya platformlarında varlık göstermeleri önem 

arz etmektedir. Bu anlamda, sosyal medya kullanıcılarına aşağıdaki öneriler sunulabilir: 

 

 



• Sosyal medyada karşılaşılan içeriklere şüpheyle yaklaşılması gerekmektedir.  

• Karşılaşılan içeriklerin kim tarafından ve neden üretildiği sorgulanmalıdır. 

• Karşılaşılan içeriğin doğru olup olmadığı farklı kaynaklardan teyit edilmelidir. Bu 

anlamda teyit.org sitesi kullanılabilir. 

• Bir içeriği beğenmeden, retweet’lemeden önce iyice düşünülmelidir. 

• Bir içeriği paylaşırken sonuçları düşünülmelidir. 

• İçeriklerin paylaşıldığı hesaplar araştırılmalıdır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.  Korona Virüs ve Ekonomi (03.05.2020 Tarihli Yaz-Boz Programının 

Yazıya Dönüştürülmesi) 

 

- Bir Yaz-Boz akşamından bir kez daha tüm Yaz-Boz sevenlere iyi geceler diliyoruz 

sevgili seyirciler. Koronavirüs dünya gündemini meşgul etmeye devam ediyor. 

Koronavirüs ile birlikte sarsılan ekonomiler, dünyada büyük paniği yaşayan ülkeler ve 

bunların içinde, baktığımızda da gelişmiş ülkeler; hep, değil mi Emre değil mi Ergün, 

yani en büyük paniği herkes, herkes yaşıyor ama en büyük paniği ölümlerin en çok 

olduğu ülkeler, gelişmiş ülkeler ve Allah'a şükür ülkemiz çok güzel mücadele ederek 

dünyaya parmak ısırtıyor, örnek oluyor, bu anlamda da öncü oluyor. Türkiye'den bilgi 

alma yarışına girdi ülkeler. Raporlar istiyorlar ne yapıyorsunuz diye, bu çok güzel, 

sevindirici haberler ve oranlarda da düşüşler başladı, geriye gitmeler başladı. İnşallah 

bu belayı, bu musibeti hep beraber, el ele atlatacağız, durum onu gösteriyor. -İnşallah- 

bu anlamda da bu haftaya morali giriyoruz sevgili seyirciler. Tabii ekonomiler 

etkileniyor dedik, hemen ekonomilerle girelim çünkü son günlerde özellikle dünyada 

IMF’e, Dünya Para Fonu'na kuyruğa giren ülkeler peşpeşe para için yalvaran ülkeler, 

ne olur para verin diyen, bizi kurtarın diyen ülkeler, IMF kapısında. Türkiye'de de 

IMF’e başvuralım, para alalım diyen, borç alalım diyen sesler; özellikle muhalefetten 

bu sesler çok yükselmiş durumda. Türkiye'de Merkez Bankası Başkanlığı yapmış kişi 

bile geçmişte, şu anda Meral Hanım ile birlikte iyi Parti milletvekilliği yapıyor, 

IMF’den borç alalım noktasında açıklamalar yapıyor. Kemal Bey de IMF’ten borç 

alalım demişti. Korona tüm ülkeleri borca, borç almaya götürüyor neredeyse. Türkiye 

hayır diyor, almayacağım diyor. Peki alan ülkeler ne yapıyor? Ne durumdalar? Onu bir 

önde bir açalım.  Arkadaşlardan rica edelim. Emre’ciğim seni her zaman olduğu gibi 

yine sahneye alalım.  

 

- IMF’de dostlar var. IMF’te 20 tane Türk genci çalışıyor, sevgili seyirciler. Kaç personel 

vardı IMF’de toplam? - 2500 civarı - 2500 personel var. Bu 2500 personelin içinde 20 

Türk de buradan maaş aluyor, o yüzden 20 tane Türk'ün olduğu yerden bilgi almak da 

zor değil – Evet - IMF Koridorlarında neler konuşuluyor, IMF koridorlarında, IMF’te 

çalışanların birinci gündem maddesi Türkiye, - kesinlikle - oradaki arkadaşlarımızla 

yaptığımız görüşmelerden aldığımız bilgileri aktarıyoruz sizlere. Diyorlar ki bize 116 



ülke başvurdu. Para istiyor. Türkiye kaç ülke, 55 ülkeye 56 ülkeye - yardım gönderdi - 

yardım gönderiyor. Bu Türkiye ne yapıyor diye bunu konuşuyorlar. Türkiye'nin IMF’ye 

gelip borç isteyeceğini; Hani Türkiye'de IMF’ten borç alalım diyen çatlak sesler çok 

ya. Türkiye kapımızı çalacak  bizden borç para alacak diye dört gözle bekliyorlar. Ama 

hevesleri kursaklarında kalıyor. Raporlar yazıyorlar. Türkiye IMF’ten borç isterse biz 

ne isteyelim diye raporlar; isteyecekleri talepler bile belli. Erme’ciğim -kesinlikle-

bizden, bir eğer borç istersek IMF’ten, bizden ne isteyecekler?   

 

- IMF’nin Wastington’daki binası HQ One ve HQ Two diye iki tane binadan oluşuyor 

bunlar. Şimdi orada konuşulan, kulislerde konuşulan, Türkiye eğer IMF'den kredi 

isterse nasıl talepte bulunacağız, diye. Öncelikli olarak İstanbul Havalimanının diğer 

fazlarının inşaatının durdurulmasını isteyecekler. Birinci öncelik. -yani havalimanının 

bir kısmı yapıldı, yapılmayan kısımları var, evet, yapılmayan kısımları durdurun 

diyecekler- Evet, dünayanın en büyük havalimanı olmasına izin vermeyecekler-

vermeyecekler-. İkinci şık da çok önemli, yani Afrika'yı çok konuşuyoruz Son 

dönemde. Türk Hava Yolları Afrika'da en fazla destinasyona uçan havayolu şirketi. 

Yurtansa’yı geçti geçen yıl itibariyle. -evet- Onun da artık destinasyonlarını azaltmasını 

isteyecekler.-Yani Afrika’ya fazla uçus yapmayın, haddinizi bilin, oturun oturduğunuz 

yerde, diyecekler Emre. İşin açığı- Kesinlike. Kanal İstanbul. Hep konuşuluyor hep 

gündemde. Bundan da vazgeçilmesi istenecek. Kanal İstanbul’u yapmayın diyecekler. 

-IMF’te eğer borç için kapılarına başvurursak, IMF2te tıpkı bizim muhalefet gibi Kanal 

İstanbul’u yapmayın diyerek önünüze gelecek.- Bor var.-evet- Bor da çok önemli bir 

maden. Yani dünyanın, dünya rezervinin yüzde yetmişe yakını Türkiye'de biliyorsunuz. 

-evet- Üç bölgeyi seçmişler, o üç bölgedeki Bor madenlerinin işletim hakkını 99 

yıllığına, istedikleri Amerikalı şirketlere vermemizi talep edecekler.- Evet Boru, Bor 

madenini Türkiye için hayati değerde, dünya için de hayati değerde. Bizim geleceğimiz 

olan bir maden. -kesinlikle- Bu madenin %90, pardon bu madenin 99 yıllığına 

Amerikan şirketlerini verilmesini isteyecekler. Şimdi bazıları bizi sosyal medyada 

eleştiriyor, yahu diyor IMF niye bunlara karışsın, niye bunları yapsın, diyor. Kimi de 

çıkıyor işte Durmuş Yılmaz gibi, parayı alalım esnafa, çiftçiye, ona buna dağıtalım, 

diyor. Halbuki IMF, parayı verirken kime verileceğine dahi karışan bir kurum. 

Geçmişte bunu yaşamadık mı, yaşadık. 25 milyar dolar borç aldık IMFden. Nereye gitti 

o para, batık bankalara, niye? IMf diyor ki bankalara verin. Yani IMF karışıyor 

kardeşim. Örnekler önümüzde. Hem de öyle bir karışıyor ki bakın başka örnekler, 



sadece Tükiye değil. IMF’ten alıp çiftçiye, esnafa dağıtalım demek çok güzel. Ama 

IMF böyle mi yapıyor, hayır. Diyor ki geçmişte yaşadık, 25 milyar doları, batık 

bankalara vereceksin, dediler ve batık bankalara gitti. Halkın cebine bir kuruş para 

girmedi. Halkın cebinden çıkan paralarla da o borç ödendi. Ülkenin anahtarı teslim 

edildi. IMF memurları yönetti bu ülkeyi. Peki, IMF başka hangi ülkelerde borç verdi 

ve bu borç karşılığında ne yaptı, onun da senden alalım Emre.- Çok yakın tarih; 2018’de 

Arjantin ile anlaşma yaptı IMF. Hemen bazı taleplerde bulundu, yani sadece makro ve 

mikro ekonomi değil. Sağlık sistemi bütçesinde %35 kesinti istedi. IMF, - Yani insanlar 

ölürse ölsün, ne olursa olsun, sağlık sisteminde %35 kesinti-kesinte yapın-. Tasarruf 

yapın. -Buna karışıyor-. Eğitim sisteminde de %30 kesinti talep ettiler. Bu çok önemli 

şey tabi- evet- sağlık ve eğitim; kamu düzeni ve iç güvenlik harcamalarında da %20 

kesinti istiyor; yani içerdeki, yani güvenliği sağlayacak sistem sekteye uğrayacak. Biraz 

sonra Meksika’da göreceğiz onu, -evet-. Elektirik ve doğalgazı %20 ilk haftada 

istediler- %20 ne?- zam istediler,-zam - ilk hafta - gelir gelmez- evet istedikleri takdirde 

-evet- zamlarla geliyorlar -evet- memur ve emekli zam oaranlarında %50 kesinti, yani 

%10 yapacaklarsa %5e düşürmelerini istediler ve aldılar. Şu çok ilginç. Arjantin ile 

Şili’yi bağlayan Dastinasyoneli projesi var. Yıllardır yaklaşık, 10 yıldır yapmaya 

çalışıyorlar. Fakat IMf birkaç kere engelledi. Şu anda yine engellemek için her yolu 

deniyor, ortada şu anda tünel projesi imzalar atıldı ama bir türlü yapılamıyor.- 

Yapılamıyor. - Sonuçlanmıyor. - Bana bu tünel hiç yabancı gelmedi. -evet- Biz de bir 

Bolu Tüneli yapıyorduk, sevgili seyirciler. Değil mi Emre, yıllar önce ne oldu? -94’te 

temeli atılmıştı Bolu tünelinin biliyorsunuz. 10 hükümet gördü, 7 tane başbakan, 14 

tane bayındırlık bakanı gördü ama bir türlü bitirilememişti. Şöyle bir iddia var ortada o 

tarihlerde, 99’daki gölcük depreminden sonra IMF ile yapılan anlaşmalarda Bolu 

Tünelinin yapılmamasını istedi, istedileler. Tabi bunu açık bir şekilde söylemediler. 

Sonra o günlerde Bolu Tünelinin inşaatında depremden zarar gördüğü dedikodusu çıktı 

ve inşaat durduruldu, biliyorsunuz. 2007ye kadar, 2007de bitirildi. - IMF- hatırlarsınız- 

yıllarca Bolu Tünelini yapamadık, IMF’e borcumuzu ödedikten sonra, Allaha şükür - 

bitirdik- aslanlar gibi bitridik. Ve kaç tane tünel bitirdik ondan sonra – 400’ün üzerinde 

Bolu Tüneli gibi tüneller bitii- 400’ün üzerinde tünel bitirdik. Yani, IMf’e gidersek, 

IMf Dünya Para Fonu. Aslında IMF, aynı zamanda IMF Coin, biraz sonra Ergün’a pas 

atacağım o konuda. Para basan bir yer, Beyaz Saraya yakın. Geçen hafta Ergün da 

açıkladı. Direkt eski CIA Başkanı ve şu anda Amerika Birleşik Devletleri Başkanı 

Pompeo’ya dışişleri bakanını Pompeo’ya -bağlı- yönettiği, bağlı bir kurumdan 



bahsediyoruz. IMF ‘ten para alırsan Korana bahanesiyle, kendini direkt Amerika 

Fonuna bağlamış oluyorsun. Amerika’nın isteklerine boyun eğmiş oluyorsun. Dönelim 

Mısır’a, evet, IMF Mısıra da para verdi. 2016 - 2019 da. Darbeden sonra, Sisi 

döneminde iki kere anlaşma yaptılar, evet, Mısır’la, karşılığında ne istedi, ya Suveyş 

kanalından Dubai li bir şirket Dubai Cord Worl’de satılmasını istedi ve %50’sini 

sattılar. - Şu, şuraya satın diyorlar, sen bir kanal yapıyorsun, o kanalı diyorlar, şuraya 

satın, satmak zorundasın. Niye, patron onlar artık.- Sağlık sisteminde, yine klasik sağlık 

sistemiyle çok ilgileniyorlar. %18 kesinti talep ettiler. Eğitim sisteminde, bu ilginç, 

kesinti talep etmediler. Yenilikler. 60 tane yeni okul açıldı. Yeni üniversite açıldı. 

Bunların kırkı Amerikan üniversitesi. Eğitim kurumu kolejler de var içinde, -Amerikan 

eğitimi veriliyor. Yani adam yetiştiriliyor- evet - Amerikan üslerinin yenilenmesini 

IMF’den aldığı paralar ile yaptılar. Askeri üslerin yenilenmesi. Bu da çok enteresan. -  

Evet enteresan. - Tiran ve Sanafir adaları var. Çok önemli adalar bunlar da. Arabistan 

ile iş yapan Amerikalı şirketlere devretmelerini istediler. Anlaşmayı yaptılar. İki adayla 

da ilgili -IMF bunlarla parayı veriyor, neler alıyor, onları konuşuyoruz, Korona 

bahanesiyle, bu ülkede birileri ısrarla, özellikle Türkiyedeki Muhafelet, yatıyor 

kalkıyor IMF’ten para alalım diyor. Peki IMF ne alıyor, onları konuşuyoruz. - 1985 

biraz eskiye gidiyoruz ama Meksika ile bir anlaşma yaptı IMf. 50 milyar dolarlık bir 

anlaşmaydı ama 50 milyar doları vermeyeceklerdi zaten bu da biliniyordu. - vermediler 

değil mi - vermediler. - bir kısmını verdiler- 19.8 milyar doları verdiler. -Evet- 

Memurların maaşlarına iki yıl zam yapılmayacak dendi ve yapılmadı. Analşmadan 

sonra. İşsizliği önlemek için 100 şirket belirledi IMf,  Meksika’da iş yapan. Neredeyse 

sıfır faizli kredi vediler bu şirketlere. Yani, IMF bu şirketlere verdi parayı sadece. - 

Yani diyor ki benim belirlediğim şirketlere vereceksin parayı -Evet- ben sana para 

veriyorum, benim belirlediğim şirketlkerin dışında kimseye vermeyeceksin diyor. 

İstihdam yaratacak bu şirketler dedi ama beklenen öyle olmadı. – Olmadı - Altı ay 

içinde işsizlik %90 artış gösterdi. %5’lerden 19,  9- 10 civarına geldi. Sadece altı ay 

içinde, sonraları da yükseldi. Meksika’da aşırı yoksulluk %37’lere çıktı %20’lerden. 

IMF il e yapılan anlaşmadan sonra. Hane halkı gelirleri %30 düştü. Yani 100 lira 

giriyorsa bir eve 70 lira girmeye başladı. İşte demin dediğim gibi 50 milyar dolarlık bir 

anlaşmaydı ancak 19.8 milyar dolar verildi, yaklaşık 9 milyar dolar da bunun üstüne 

faiz konarak yaklaşık 30 milyar dolar olarak da geri alındı para. Öyle de ilginç -Evet-  

bir detayı var. Meksika Hava ve Uzay Sanayi Federasyonu, bu çok önemli bir birim. 

Bizim Aselsan’a benzer bir birimdir burası. Bunun kurulmasını engellediler, yıllarca. 



IMF ile anlaşması bittikten sonra, 2007 yılında, yıllar yıllar sonra, bu birimi kurmayı 

başardılar. İç güvenlik bütçesinde, burda da %30, düşürülmesini istediler. O tarihten 

sonra zaten Meksika deyince, yaklaşık üç binden mafyanın oldğu, her yıl 20 bin kişinin 

köprülere asıldığı, öldürüldüğü, böyle, yani can güvenliğinin olmadığı bir ülke haline 

geldi Meksika. Savunma sanayi bütesi %25 düşürüldü. yani savunma yapmayacaksınız 

dendi. Malezya ver. - Evet.- Esas ilginç olan- Bu da çok ilginç -Malezya’ya- dikkatli 

dinleyelim- 1997 yılında Malezya ekonomik olarak zor günler yaşamaya başladı. Çok 

ciddi bir şekilde baskı vardı. IMF ile anlaşmaları konusunda. Ancak o dönem Malezya 

başbakanı Mahathir Muhammed, canlı yayında bir açıklama yaptı. IMF’den kredi 

alırsak daha az maaş alırsınız. Daha da yoksul olursunuz. Ülkenin yönetimin de benden 

çıkar. dedi. - Ülkenin yönetimi benden çıkar, diyor. Kim diyor? Malezya başbakanı. 

Niye, çünkü IMF’ten bir memur geliyor, başbakanın bakanlar kuruluna talimat veriyor, 

şu kanuınları çıkarın, şu vergileri toplayın, şu zamları yapın, ülkeyi IMF memuru 

yönetiyor. Bunun altını çizelim. IMF’ten para isteyenler, para alalım diye bas bas 

bağıranlar, Koronayı bahane ederek bunun tellallığını yapanlar, çok iyi dinlesin. - 2003 

yılında, altı yıl geçtikten sonra, o dönem IMF başkanı olan Köhler bir açıklama yaptı. 

O da enterasn. Malezya bizden para almadı. Almamakla haklı çıktılar, dedi. Kendi öz 

sermayesi ile Malezya toparlanmıştı o dönemde -Evet- Bu açıklamayı yaptı. – IMF’ten 

para alırsak, para istersek, para istenirse ne olur, bu konuda da küresel sermayenin 

yıllarca tetikçi olarak kullandığı, John Hopkins – Perkins-  Perkins, John Perkins vardı, 

bakın, o bu konuda neler söylüyor? İzliyoruz: 

 

- “Evet Bilderberg gurubu var. Bunda şüphe yok. Çok güçlüler. Ama ben sistemin 

bundan çok daha karmaşık olduğuna inanıyorum. Evet, Rockhefeller ve Rotschild 

aillerinin bankacılık faiz oranlarını ve Amerika Federal Rezerv’ini kontrol etmeye 

kadar varan bir güçleri var. Ama ben aynı zamanda bu aileden sahip oldukları gücü 

günümüzde bütün büyük şirketlerin “çevresel maliyete bakmaksızın karı maksimuma 

çıkarma” politikasına dayalı çalışmalarına borçlu olduğuna inanıyorum. Ailelerin, 

şirketlerin başındakilerle toplanıp yasal olmayan bir şey yapmak için plan kurmalarına 

da gerek yok. Bu kumpasa ihtiyaçları yok. Nike ve Reebok, mağazada ürün satmaya 

gelince bir dolar için rekabet yapabilirler. Ama diyelim Türkiye’de veya Amerika’da 

karlarını maksimuma çıkarmalarına taş koyacak bir kanun söz konusuysa sırt sırta 

verirler. Avukatlarını birleştirirler, paralarını birleştirirler. Yeter ki kanun geçmesin. 



 

- İnternational Bank of Settlements hakkındaki düşünceleriniz nedir? Jepy Morgan Bank 

of America, Wes Cargo City Group, goldman Sachs, Morgan Stanley gerçekten 

dünyanın devi midir? Arkasındaki güç kim ve ne istiyorlar? Bankaların pozisyonu ne, 

dünyadaki savaşlarda?  

 

- Zikrettiğiniz tüm yatırım grupları ve bankalar çok güçlüler ve dünyayı kontrol etmek 

istiyorlar. Daha azı değil. Bunu yapmak için çok uzun süredir çalışıyorlar. Petrol 

şirketleriyle ve büyük kimya firmalarıyla da yakın çalışıyorlar. Diğer tüm şirketler, 

benim şirketokrasi dediğim büyük bir şirket imparatorluğu kurmak için çalıştılar ve 

oldukça başarılı oldular. Tarihte ilk defa küresel bir imparatorluk kuruldu. Amerikan 

imparatorluğu değil, ulusal bir imparatorluk değil. Bu bir şirket imparatorluğu. Bu 

büyük şirketler dünyayı yönetiyor ya da yönetmeye çalışıyor. Diğer yandan yükselen 

bir direniş var. O yüzden hala tam olarak amaçlarına ulaşamadılar.  Hiçbir imparatorluk 

tam olarak amacına ulaşamamıştır. O yüzden bunun da çökeceğini umut edebiliriz.Ama 

onların maksadı bu. Bu harekete rehberlik eden güç ya da katalizörse büyük bankalar 

ve büyük yatırım evleri. Büyük tarım işletmeleri ve büyük petrol şirketleri, büyük 

kimya firmaları, bazı tekstil ve perakende şirketleri. Ama itici güç her zaman para. O 

yüzden büyük yatırım evlerinin ve büyük bankaların burada çok etkisi var. Gerçekten 

de maksatları bir imparatorluk kurmaktan aşağı değil. Ben de ekonomik tetikçi olarak 

bunun, yani tarihte ilk kez askeri güç kullanmadan bir imparatorluk kurma fikrinin bir 

parçasıydım. IMF, hırsız bir barondur. IMF, sığınılacak son limandır. IMF, Türkiye’ye 

kamu sektöründe sanayi ve işletmeleri daha fazla satmasını isteyecektir. Çoktan 

yaptınız hatta. Komünikasyon sisteminizi özelleştirdiniz. IMF, hep özelleştirme ister. 

Çünkü büyük şirketlerin gelip kontrolü ele almasını ister. Çünkü IMF sizi soyup soğana 

çevirir. IMF’nin en iyi yaptığı iş bu. Son zamanlarda IMF’yle mücadeleyle ilgili bazı 

başarı hikayeleri var. İzlanda ve Ekvador. Her iki ülke de IMF’ye ödeme yapmayı 

reddetti. Paranın miktarı çok büyük. İzlanda’yı bilmiyorum ama Ekvador, 3,5 milyar 

dolar borcu ödemedi. Her iki ülke de ödemeyi reddetti. Bu parayı ödemiyoruz, çünkü 

borçlu değiliz, dediler. IMF bu ülkelerin önceki liderleriyle anlaşma yaptı. Bunlar yasal 

olmayan liderlerdi. Parayı kabul etme konusunda demokratik bir kararı 

yansıtmıyorlardı. Parayı kendileri kabul ettiler. Ekvador başkanı Raael Correa, bu 

paranın borç senedini cuntacılar imzaladı. CIA güçleri buradaydı. John Perkins 



buradaydı. Ekonomik tetikçi cuntayı IMF’den bırç almaları konusunda ikna etti. Rafael 

Correa ile iyi bir arkadaş oldum. Yazıştığımız da oluyor. Diyor ki “Benim halkımın bu 

paradan haberi yok. Parayı IMF elinde tuttu, cunta elinde tuttu. Şimdi bu insanalar öldü 

ya da Miami’de yaşıyor. Belki de para John Perkins’ta. Ama benim halkımın paradan 

hsaberi bile yok. İzlanda da aynısını yaptı. “Ödemiyoruz” dediler. İzlandalılara bunu 

tavsiye ettim ve dinlediler. Referandum’a gittiler ve nüfusun %90’ı “parayı 

ödemeyelim” dedi. İrlandalılara da aynısını tavsiye ettim ama dinlemediler. Onlar da 

referanduma gitti ve ödeme kararı aldı. Gerçi referanduma hile karıştığını duydum ama 

bilmiyorum. Türkiye’ye tavsiyem, ne IMF’den borç alın ne de IMF’ye borç ödeyin. 

Ayrıca sizi temsil etmeyen insanlar tarafından alınmış borçları ödemeyin. Benim 

düşüncem ancak ülkede referandum yapılır da büyük çoğunluk “borç alalım” derse 

IMF’den borç alınmalı. Büyük çoğunluğun da borç almak isteyeceğini sanmıyorum.”       

 

- Evet, IMF diyor, soyar soğana çevirir diyor. Kim diyor? Bu kurumlarla çalışan, onların 

tetitkçiliğini yapan, bir numaralı dünyadaki, bir numaralı isim Ergün. Sen de çok ilginç 

bir yazı yazdın. IMF Coin diye. Ne yapmak istiyorlar? Nereye gidiyorlar? Korona 

bahanesiyle neler oluyor?  

 

-  Bekir, şimdi dünyaya baktığımız zaman, hayatını kaybeden insan sayısı azalmakla 

beraber insanlar kayıp gidiyor ve rakamlar hiç az değil. Yani bunu birinin ölümü dram, 

birden fazlası istatistiktir noktasına gelmeyelim sonuçta dünyanın heryerinde masum 

insanlar ölüyor. Fakat, hastane hizmetleri, işte sosyal hizmetler, korunma yolları, aşı 

maşı derken, derinliklerde devamlı para konuşuluyor. Biz de burada, zaten diğer 

konular, yani bu kocaman bir cephe, bunlar konuşuluyor. Biz de diyoruz ki paraya 

dikkat çekelim burada. İşte IMF’ti, şirketlerdi, yapılanlar, yapılmayanlar. Şimdi 

buradaki, bilmemiz gerek bir şey var. John Perkins, bize birkaç kez konuk oldu; 

yeryüzündeki ilk küresel imparatorluk Amerika Birleşik Devletleri. Şirketlerin 

oluşturduğu bir imparatorluktu. Japonya'da var mı, var eden onlar. Çin’de var mı, var 

eden onlar. Afrika'da, Avrupa'da, NATO'nun olduğu yerde, olmadığı yerde, denizlerde, 

boğazlarda, gökyüzünde uzantıları var mı var bunu biliyoruz. Bu adamlar bunu yaptılar. 

Yüzyılın başına dönecek olursak, 1900'lü yılların en başında Amerika büyük burhan 

yaşadı. Bunu toparlamaya çalışırken, 1929'da hem kendilerine hem de dünyanın 



sarsıldığı asıl büyük burhan geldi. Bu burhan hemen sonrasında, bence Amerika'nın 

kaderini değiştiren önemli adamlardan biri, Roosvelt başkan oldu. Roosvelt başkan 

olunca Morgan Stanley, Rockefeller Center, Manhattan’a gidenler bilir. IMF ve CIA 

kuruldu. 1913 yılında Fed Vargo, yani yine dolar basan bir organizasyonaları vardı. 

Fakat doların rezerv para olması için, güçlü para olması için ve imparatorluğuın tesis 

edilmesi için her ikisinin dolar taşıması gerekiyordu. Roosvelt, IMF, Morgan Stanley, 

Rockefeller Center ve CIA’yi kurdu. CIA düyadaki her olup biteni ABD’ye akıtıyordu. 

Morgan Stanley,  nerede para var, paranın babası, yönetcisiydi. Rockefeller Center, 

gidenler bilecektir, saatler sürer anlatmak, koca bir alan, onlarca gökdelen ve burası da 

dünyadaki, Perkens’ın altını çizdiği gibi, iş adamlarını yöneten merkezdi. Bir de ne 

vardı, şimdi konuştuğumuz IMF. IMF, devletleri ABD’ye, Rockefeller iş adamlarını 

ABD’ye, Morgan Stenley, parası olanı olmayanı ABD’ye, CIA de bağlanmayanı 

operasyonla götürme birimiydi. Bunu kurunca Roosvelt, zaten Fed büyüdü. Fed, Fed 

oldu. Ne gerekiyordu - Amerikan Merkez Bankası- Fed, ne gerkiyordu bunun üzerine, 

herkesin bunun önünde ceketini iliklemesi için, büyük bir dünya savaşı. Zaten birkaç 

yıl geçmedi, Hitler Avrupa’da esip gürlerken bunlar ortaya çıktılar, Çin’i, Japonya’yı, 

Almanya’yı, İngiltere’yi, Fransa herkesi domine ettiler. Savaş bittiği halde bir de atom 

bombosı attılar Japonya’ya; dediler ki son imparator, dolar. Çünkü - Sizin son 

imparatorunuzu da yargılayacağız biz dediler – Çünkü Bekir, son iki yüzyıla baktığımız 

zaman iki yüz iki yüz elli yıla, İngilizlerin muazzam bir aklı var. İngilizler bir ülkeyi 

ele geçirdikleri andan itibaren, diyelim o ülkede iki büyük aile var. Size tapusunu 

veriyor. Sizin üzerinizden o ülkeyi konrol ediyor. Amerikalılar başka bir şey yaptılar. 

Dedi ki bu yapılmış bir şey, biz yeni bir şey yapalım. İkinci Dünya Savaşından sonra 

IMF kuruluyor, Brattin Murs’da herkesin masaya oturtuyorlar, diyorlar ki dolar ki altına 

bağımlı olarak basılacağı söylense de daha sonra bu Nixon olayı ile falan Motor Gate 

ile falan çöpe gidiyor, dolar basıyorlar. Bu sefer her ülkenin Merkez Bankası'nda her 

insanın cebinde, her şirketin kasasında ne olması gerekiyor, dolar. Dolar dediğin şey, 

Amerikanın askeridir. Bir yerde dolar varsa, IMF zaten oradadır. Saydığımız saymadığı 

bütün bankalar, oradadır. Sonuçta, küresel bir imparaorluk, doların üzerinden inşa 

edildi. Atom bombası savaşta, cuntalar, darbeler, yoldan çıkanlar ya da kendi çizgisine 

gitmek isteyenleri yola getirmek için yapıldı.  

 



- Peki korona savaşında; şimdi dolar imparatorluğu geçmiş savaşlarda, dolar 

imparatorluğu kuruldu, korona savaşıyla neyin impaatorluğu kuruluyor. 

 

- Bekir hatırlar mısın, tam yılı bilmiyorum ama çok iyi hatırlıyorum, an be an, Ahmed-i 

Necat İran devlet basşkanı olarak Türkiye’ye geldi. İstanbul’a gitti, Sultan Ahmet’e. 

Bir araçtan indi, onlarca kişi ile selamlaştı ve dedi ki bölgede ithalat TL olsun dedi.  

Daha sonra Başkan Erdoğan, Rusya birkaç ülke, kendi para birimimizle ticaret yapalımı 

dinlendirmeye başlasılar. Çünkü bu Avrasya’yı yerel para birimleri ile domine ettiğin 

zaman ki enerjinin %60 70'i yaklaşık 70'i, bizim bulunduğumuz coğrafyada, doların 

rezerv para olmasının sebebi zaten petrolün dolarla alınıp satılmasından kaynaklanıyor. 

Sen, Türkiye, İran, Rusya, bir arada bunu Çin, ezmeye yok etmeye kalktı. O zaman 

şimdiki akıl, şimdiki Amerikalılar, derin Amerika dedi ki, ya biz her yeri vurabiliriz. 

Bütün binaları, köprüleri, şunları çökerte de biliriz. Milyonlarca insan da öldürebiliriz. 

Fakat bu çok maliyetli. Buna gerek yok. Öyle bir şey yapalım ki aynı sonuçtan çok daha 

fazlasını alalım. Ne yapacaklardı? Şimdi Gess’i anlattık burada. Dediler ki virüs. Ve 

bundan sonra virüs yıllarının geleceği söyleniyor. Bir virüs çıktı. Normal bir virüs. 

İnsan sağlığını tehdit eden bir şeydir ve bundan koruma yolları araştırılır ama biz burada 

ne konuştuk? Wuhan’da virüs, Çin’i sorumlu tuttukları nokta bu, geç açıkladılar ve 

tedbir almadılar diyorlar. Ama Wuhan’da 7 Ocak'ta Çin dedi ki bizde virüs var. Önce 

evine gidersin, doktor, aşı, ilaç neyse onu araştırırsın. Önce şirketler kaçtı Bekir. Şimdi 

şirketler kaçıyorsa, burada dedik ki bunun nedeni ekonomik olmayan, sonuçları 

ekonomik görünen, büyük bir operasyon. -Operasyon dedik, evet- Biz bunu dedik. 

Şimdi – Daha virüsten önce – Virüsten önce. Şimdi Amerika’nın Çin’e; Japonya ve 

Çin’i büyüttükten sonra Amerika’da işsizlik iyice azdığı için; fakat üretimi Çin yapıyor. 

Yani Amerikada’ki bütün tedarik zincirini  Amazon tesis ediyorsa, Jeff Bezos’un 

şirketi, Amerika'nın da, ruhu Çin’lilerin eline gitti. Ve City Bannon’la derin 

Amerika’da başlayan, daha sonra anlatacağım, birkaç isim daha var. Bu adamlar dediler 

ki, yanlış yapıyoruz. Üretim bizde olmazsa, bir süre sonra dolar gider, dolar giderse 

burada  bir düzen; elli eyalet kendi arasında savaşır. Çökeriz dediler. Ve Çin’i hedefe 

koydular. Ve Çin de şimdi bu derin Amerika'nın hedefe koymasından ötürü, bu 

mücadele hem Amerika'nın içinde, hem Londra’nın içinde hem Moskova’da hem 

Pekin’de heryerde var. Kavga bu. - Şimdi – Şimdi Amerika’da, bu savaşta, bu savaşta 



Bekir, diyorlar ki doları tahtından kimse edemez, indiremez, ayrıca borçlarımı silerim, 

tazminat olarak kasamı doldururum doları daha da güçlendiririm diyor. – Diyor-  Diyor.  

 

-  Sen peki şeye nereden geldin, IMF Coin’e nereden geldin? 

 

- Bekir  biz burada başta unuttuk Emre ile konuşurken, şey, 1988 yılında Bitcoin kapağı 

vardı, ekonomisi. Yani  Rothscild ailesinin yönettiği, hatırlarsın -sanal para- evet sanal 

para – dünya buna geçecek diye – aynen dünya buna geçecek – Sanal para geliyor diye 

icat ettiler – Aynen ama derin Amerika, 1969 yılında, bundan 20 yıl önce, bu sanal 

parayı yapıp, merkez bankalarının tanıtımına sundu. Yani bir showroom vardı bu 

parayla iligli. Şimdi, yine burada konuştuk, yine yazıp çizdik, Çin’de Wuhan’da 

başlıyor, İspanya, İtalya çöküyor, Fransa kan ağlıyor, Almanya, Amerika herkes 

yıkılıyor, İngiltere felaket durumda ama herkes IMF’ten para almak için sıraya giriyor. 

Şimdi, borç alan emir alır. Biz asla Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nden bir kuruş borç 

almasını istemeyiz – istemeyiz, asla – Tavır olarak.  Şimdi yüzden fazla ülke IMF’ten 

para almak için sıraya girdi. Şimdi, Korona çıkmış. Bütün ekonomiler çökmüş. En 

azından durmuş. Yeni bir siyası sistem zorlanıyor. Peki sen IMF’ gidersen; aldığın şey 

de dolar, Bekir. Ne demektir bu? Bir, doların gücünü katmer katmer artırıyorsun. İki, 

yüzden fazla ülke ki 150 ülke diyorlar, 150 ülke bundan itibaren borçlarınızın bir 

kısmını, IMF Coinle, yani parmak izi sistemiyle üretileceği iddia edilen, IMf Coin ile 

ödeyebilirsiniz. Dolar, altına bağlıydı Bekir, Brett Mons’tan sonra. Burada da IMf Coin, 

dolara bağlı. Bak, doların altını boşalttılar. Altını yok ettiler, yok ettiler. İtiraz edenin 

tepesine çöktüler. Şimdi IMF Coin’i zorluyorlar. – Sanal parayı -  Altına ne koyuyorlar, 

altındaki doların kendi altında bir şey yok aslında. Muazzam bir şey bu. Şimdi yapılmak 

istenen bu.  

 

- Hatta bazı ülkelerde sanal parayı istediler diye biliyorum, doğru mu Emre. Afrika 

ülkelerinde – Afrika ülkelerinde para – IMF Coin’i teklif ettiler yani evet. Afrika ülkesi 

zaten, iki milyar dolar para alıyor tamam mı. Adam zaten canıyla uğraşıyor. – Hayır 

ama Afrika hep test yeri ya önce test yapılıyor - test tabii Afrika -  Şimdi Bekir Roosvelt 

göreve geliyor. 1930’larda bilenler hatırlayacaktır. Amerika’nın halkının altın satın 

alması yaaklanıyor. Altını ABD derin devleti topluyor, İkinci Dünya Savaşının sonunda 



bu altına güvenerek doları dünyanın rezerv parası yapıyor. Sonra bu altınları harcıyor. 

Bu altını eritiyor. Nixon zaten; Batter Gate bundan sonra oluyor. Ama şimdi, yani dolar 

altın ilişkisini bozan ABD, şimdi IMF Coin ile dolar ilişkisi kurmaya çalışıyor. Doların 

altında bir şey yok. Havada uçan halı. Bir şey yok ama, işte krizle, Korona savaşıyla, 

bir virüsle dağıtıyor. Şimdi 116 ülke evinde Başkan yine rahat oturduğu için gidip 

Washtinton’da IMF’ten borç para istemiyor. Dükkanlar kapalı, fabrikalar kapalı, hava 

yolları yerde, hiçbir şey üretemiyorsun. Sonuçta mali sıkıntıdasın. Peki, onun avantajı 

ne? Aynı sıkıntı ABD’de de var ama adamın parası rezerv para. Basıyor 100 dolarla 1 

trilyon bir, şey 1 milyar dolar. Adam bin dolara devasa para basıyor. Dağıtıyor. Borç. 

Temelinde bir şey yok. – İstediği malı alır, istediği madeni alır, istediği şirketi alır, 

onunla istediği ülkeleri alıyor aslında – Aynen öyle. Ben mesela bu Koronavirüste şey, 

Ahmed-i Necad, Başkan Erdoğan, Putin, Çin; Jihn Pink, konuşuyor da başka para 

birimleri. Bu krizde – dolar kullanmayalım diyorlar – eğer bu krizde rezerv para 

sığınalacak liman dolar olmamış olsaydı, ABD için kara günlerin geldiğini, yıkımın 

geldiğini söylemek çok kolaydı benim için. Çünkü içeride çok büyük borcu var. Ama 

arkadaş, her insan, her iş adamı,  her şirket, her devlet dolarda duruyor. Sayın dolara 

istemedikçe şimdi bize IMF’i dayatıyorlar. Çünkü diyor ki dolarda. Dolar yoksa 

dünyadan soyutluyorlar seni. Paranı tanımıyoruz diyorlar. Şimdi doların altında bir şey 

yok, fakat rezerv para. O yüzden herkes mecburen dolarda duruyor. Çin dahil, Japonya 

dahil, İngiltere dahil, Avrupa dahil. Euro olduğuna bakmayın siz. Şimdi durum böyle 

olunca, adamların kurduğu küresel imparatorluk ve Koronavirüs, eşleşiyor. Ve bu 

sonucu çıkarmakta zorlanmıyoruz.  

  

- Evet. Ve yeni bir dünya düzeni kuruluyor. – Tabii – Virüsten sonra bambaşka bir dünya 

bizi bekliyor. Bu konuları geçmiş programlarda d akonuştuk ama Emre’ciğim hemen 

barkoya geçelim. Koronavirüs sonrası yeni dünya. Arkadaşlardan o görüntümüzü 

isteyelim, o barkoyu isteyelim. Onun üzerine konuşalım. Nasıl bir dünya bizi bekliyor. 

En yetkili ağızlardan yeni dünya düzeni nasıl olacak, onları derledik. Emre’ciğim seni 

dinliyoruz.  

 

- Koronovirüs sonrası birçok şirket araştırma yapıyor ve dünyanın çok önemli isimlerine 

bu soruyuı sordular. Birçoğunu tanıyoruz zaten, konuşuyoruz. Profesör Dr Stephen 

Wallt. Harvard Üniversitesi'nde çok önemli bir profesördür. Koronavirüs salgını devlet 



ve milliyetçilik kavramlarını güçlendirecek diyor bu süreçte. Daha kapalı daha muhtaç 

ve maalesef daha az özgür bir dünya olacak, diyor. – Önemli açıklamalar. – Evet, tabii 

– Buradaki ilk … çok önemli Bekir. – Evet – İkinci adamı da profesör Joseph Nye. O 

da Harvard’dan. ABD yeni bir stratejiye ihtiyaç duyacak, diyor. Bunu başarabilir mi? 

Elebette. ABD hala süper güç. ABD sürpriz, sürpriz ülkelerle yeni ittifaklar yapacak, 

diyor. Bu da çok -Evet- Emre orada araya girmek istiyorum. Joseph Nye, bir de şunu 

diyor. Çin için, Çin’in süper güç olma hayalini kuranlar, isteyenler var diyor. Fakat 

gerçeklerden kopuklar. Belli bir süreliğine işgücünü Çin’e verdik ve onun şimdi geri 

alıyoruz diyor Joseph Nye. Bir ülkenin büyük güç olması için,  enerjiyi  %100 kontrol 

etmesi lazım. Gördünüz 2 hafta önce ABD donanması Basra’ya girdi. O yüzden 

gerekirse İran’ı vururuz dediler. Bunu Kim’den duyamazsınız diye de ekledi. -Evet, 

doğru.- Şimdi – Kesinlike - Tabii bunun altını da açalım. Profesör Joseph Nye, diyor 

ABD sürpriz ülkelerle yeni ittifaklar yapacak diyor. Bu çok önemli. Bizim de ittifak 

olayımız çatırdıyordu. Suriye’de PKK’yı tercih etti. Türkiye’yi dışladı. Türkiye’yi 

kaybediyor mu dendi ama Amerika’da şu anda yapılan, bu estitülerde, düşünce 

kuruluşlarında yapılan tüm toplantılarda, artık Orta Doğu’dan da çekilecek Amerika ve 

PKK’yı, YPG’yi bir kenara bırakmak zorunda, Korona bu işi bu hale getirdi. Artık 

Türkiye’nin önemini daha iyi kavrayavcağı ve Türkiye ile daha sıkı yürümek zorunda 

olduğu dönem başlıyor şeklinde açıklamalar d a sürekli, hem raporlara yansıyor hem 

de konuşmalara yansıyor. Evet. – İngiliz Kraliyet Uluslararası İlişkiler Enstitüsü 

Başkanı Robin Niblet. Bu da çok önemli biri.  Kraliçe ile çok yakın görüşen biridir. 

Salgın ekonomik küreselleşmenin sonu, demek diyor. Ekonomik istikrar için herkes 

fedakarlık yapacak, diyor. Burada iş adamlarını kastettiği öngörülüyor. – Şimdi 

küreselleşmenin sonu, ne demek yani Ergün? Bundan en büyük darbeyi küresel 

sermaye yiyor, anlamını çıkarabilir miyiz? – Ya bir İngilizin bunu söylemesi ilginç 

Tabii çıkartabiliriz. Çin’i potaya koyabiliriz. Sonuçta, tedarik zincirinin büyük kısmı 

Çin karşılıyor. Oradan da dünyaya satıyor. – Evet, evet, Doğru.- Shannon O’Neil,  ABD 

Dış İlişkiler Konseyi Üyesi Başkan Yardımcılığı da yaptı. Salgın küresel üretimin temel 

ilkelerini baltaladı, Yani Çin’i kastediyor burada. Yeni bir küresel başlayacak, diyor. 

Bazı ülkeler büyük kriz yaşayacak, diyor. – Evet, bu konuda IMF de Türkiye'de bizim 

muhalefet gidelim, borç para alalım IMF’ten diye bas bas bağırıyor. IMF de rapor 

yayınladı üç gün önce. – Evet- İspanya’dan İtalya’ya, Avrupa’ya kadar, birçok ülkenin 

büyük kayıplar yaşayacağını ama Türkiye’nin 2021'de en hızlı toparlanmayı yaşayacak 

yegane ülkelerden biri olacağını da IMF’in raporundan dinledik. -Doğru- IMF’ten para 



alalım, batıyoruz diyenlere cevap IMF’ten geldi. O raporları iyi okusunlar.  Türkiye, en  

kısa zamanda, 2021’de en hızlı şekilde toparlayacak, yegane ülkelerden biri olarak  

gösteriliyor. IMF’çi Türkiye'deki IMF kafalılara bu raporu hediye ediyoruz. Devam 

ediyoruz. - Singapur ulusal Üniversitesi Çin uzmanı, Kiskore Mahbubani. Bu tabii Çin 

ile çok yakın olduğu için, farklı bir görüşte bulunuyor. Herkes Çin’in bittiğine inanıyor. 

Ben Çin merkezli yeni bir dünyanın kurulacağında iddialıyım diye çok iddialı bir söz 

söylüyor. – İşte bu,  diğer, yani dünyada mücadele eden iki güçten diğeri. – Diğeri evet- 

Diyor ki Çin, küresel sermaye kazanacak, diyor. -Evet-. Bunu diyen kim, Singapur. -

Evet-  Bunu tek Singapur mu, hayır. – Çin uzmanı aynı zamanda-. Değil, bunu söyleyen 

çok daha fazla insan var. Amerika’nın içinde bile var. Kavga zaten iki grup arasında. -

Evet, evet- Prinston Üniversitesi, John Ikenberry, virüsün yarattığı iktisadi hasar ve 

toplumsal çöküş, kısa vadede milliyetçiliği güçlendireceğini, söylüyor. Ancak bundan 

sonra üreten ülkeler kazanacak, diyor. Bu çok önemli. Kori Schake, Uluslararası 

Stratejik Araştırmalar Enstitüsü Başkan Yardımcısı. ABD, artık global lider konumunu 

yitirecek, diyor. Orta Doğu, daha da önem kazanacak. Tani karşı tarafta da – Bu da Çin 

tarafı herhalde değil mi? – Tabii - Çünkü Çin’in büyük olması için Orta Doğu’nun 

önemli olması lazım ki enerji Çin’de olsun. – Evet - Aynı Perspektif Bekir, Emre. – 

Aynen – Lurie Garrett,  Pulitzer ödüllü Bilim Uzmanı. Küresel kapitalizm için dramatik 

bir süreç. Yeni bir dünya kuruluyor. Tedarik zincirinde güçlü olan ülkeler öne çıkacak. 

Yani üretimden bahsediyor. – Evet - Şimdi buradan baktığımızda Ergün, yeni dünya 

düzeni, Çin,  Amerika; Amerika içinde Çin’i büyütenlerin küresel gücü, küresel 

sermaye ve bu çatışma yaşanıyor. – Evet - Çok enteresan gelişmeler oluyor. Mesela 

Amerika Ulusal İstihbarat Örgütü de Trump Ligi, Çin Ligi, Çin virüsü derken, ben 

tazminat alacağım derken, komplo Çin virüsü, hesap soracağız Çin’den derken, CIA de 

öyle derken, birden Ulusal İstihabrat Örgütünden bir açıklama geliyor,  bu biyolojik bir 

laboratuvarda üretilmemiştir, doğal bir virüstür, açıklaması geliyor. – Ve bir anda 

kıyametl kopuyor – kıyamet – nasıl kıyamet koptu ve ne oluyor?  

 

- Şimdi, 2004 yılında ABD işte, İstihbarat Direktörlüğü kuruluyor. Yeni bir kuruluş 

aslında ama hem güvenlik konseyine buranın Başkanı hem de başkanı danışmanlık 

yapan bir koltuğu işgal ediyor. Şimdi hatırlarsınız belki, dün Emre ile de kendi aramızda 

konuştuk, Berlin büyükelçisi Grannald, vekaleten buraya atandı. Bu adamın ABD’ye 

girişi, son imparator gibi bütün ABD basını, Trump onlarca basın toplantısında gerekli 



gereksiz, Grandal’ın ülkeye döndüğünden, büyük hizmetleri olacağından bahsetti. 

Grandedl buraya gelir gelmez, bu adam, bu ulusal istihbarat örgütünün başına geldi. – 

Direktör oldu – Berlin büyükelçisi, geldi, vekaleten atanması yapıldı. Bir önceki 

Başkan ve Başkan Yardımcısı bu gelir gelmez, daha kapıdan içeri girmedi, istifa ettiler. 

Şimdi, diyorlar ki, Londro’ya kurulan bir kurumun, Çin tarafında pozisyon aldığı için, 

elinde delili de yok, ama şu açıklamayı yaptı ki her defasında Pompeo, .. ve Trump Çin 

virüsü, Çin virüsü, Çin virüsü dedi. Bu direktörü ne dedi? Bu virüsü inceledik, son 

derece doğal şartlarda oluşmuş, labaratuvar izi yoktur. Nokta, biz cümle – Yani 

Trump’a gol atıyor – Bir cümle daha ediyor ama. Son cümlesi şu, ama yine de 

araştırmalarımız sürüyor. Cümlede- açı kkapı bırakıyor – şunu anlıyoruz, bu Grandlend, 

acayip bir adam. Orasını doğrar. Orada direktörü, yani omuz üsrtünde baş kalmaz.  – 

Yani orada da mı kavga var – Tabii, çok açık. – Açık  değil mi yani – Tabii canım. 

Amerika’nın bütün bankacı; Nwe York Valisi ile Trump niye kavga ediyor? Her yerde 

kavga var. Ama bu derin ABD’nin beklemediği bir goldü, Grandell’e güveniyorlardı, 

Berlin Büyükelçisi, muazzam dengelerin uzmanı bir adam. Şimdi onu nasıl 

temizleyecekler? İddia şu ki, Grednle, kısa bir süre sonra, alacak eline dosyaları, 

Wuhan’da çıkan virüs bu, diyecek, tık tık tık tık deliller de bu diyecekler ve medyaya 

servis edecekler. İddia bu. Hatta bunun hazırlığının yapıldığı da söylenmekte.  Yani 

burada bile, Çin’in parmağı var, bak Çin ABD’nin içinde, içişlerine karışıyor, kendi 

hatasını gizlemeye çalışıyor tezini dillendirenler bile, bu direkötrün itirazını bile 

danışıklı dövüş olarak görüyorlar. İtimal mi, ihtimal. Ama göreceğiz. Ama Grandel, 

orasını ele geçirir, yakın zamanda da, bu güçlü ihtimalle ilgili ben de ona katılmıyor 

değilim, bir basın toplantısı yaparlar, bütün dünya televizyonlara gelir, Wuhan’dan 

çıktığını görüntülerle gösterirler bize. Çünkü Amerika, yapar. Çünkü Çin’in içinde de 

Amrika’nın bunu yapmasını isteyen güç var. Sadece Amerika’da bu kavga değil, 

politbürodaki birkaç adam, daha geçtiğimiz ay, bankların üstünde ABD Dış İşleri 

Bakanlığı, yani Jım .. arkasındaki üç önemli isim, Pompeo da oturdu. Çin de,  tek başına 

Çin’i, dünyada güç olarak isteyenlerle kurulu bir ülke de değil. Onlar da diyorlar ki, 

ABD ile kavga etmeyelim, bu bizim için erken kavga olur diyen var. Nasıl ABD’de 

daha fazla beklememek için, sonra önlenemez bir duruma gelir, pişman oluruz diyenler 

varsa, her yerde bu kavga var. Şimdi bilim dünyası, diplomasi dünyası, iş dünyası her 

yerde var. – Fransız, Nobel Ödüllü Profesör, çıktı bu dedi, labaratuvarda üretilmiş – e 

Japon- Arkasından yine bir Japon, o da Nobel Ödüllü, bunun dedi, aksini ispatlasınlar 

ödülümü geri vereyim, bu kadar da iddialı adam. – Biz Nobel almadık, - Evet – Bekir, 



Emre, Ergün, bir Nobel’i yok ama olaylar da o kadar net ki ilk günden beri, şimdi 

bugünler bunu söylemek kolay, biz ilk dakikada söyledik bunu. – Evet – Şimdi bizi 

Nobel alanlar destekliyor, ya velev ki labaratuvar ortamında çıkmadı, bunun 

yayılmasında yine bir akıl var. Çin’i sorumlu tutmak için, çünkü Aralık’ta baş gösteren 

bir tehlikeyi 7 Ocak’ta dünyaya duyuruyor. Bir ay, yedi gün var. Şimdi bu tazminat 

davaları gelmesi için, Batı’nın Çin’e yüklenmesi için gerekli alt yapıyı oluşturuyor 

zaten.  – Sadece ölenler için 1 trilyon dolar – 1 trilyon dolar, sadece ölenler için – 

Çin’den istenecek para. Artı işsizler için 4-5 trilyon doları – şirketler – şirketler için 15  

- 15 trilyon yani 21 trilton dolarlık- Çin nereden verecek bu parayı – paket çıkardı 

Amerika. Verebilir mi? – Yok vermez – Peki nasıl alacak, Ergün? – İşte, eğer Çin buna 

direnemezse çin’in arkasındaki güç, Çin’i yalnız bırakırsa, uzun bir üsre köleleik 

sistemi Çin’de devam eder. – Evet, yeni dünya düzeni geliyor dedik. Tabii bu yeni 

dünya düzeninde IMF’ten Dünya Bankasına, NATO’dan Dünya Sağlık Örgütüne, 

Birleşmiş Milletlere kadar her örgütte de köklü, yapısal değişiklikler olacak. Tabii 

bunları da konuşacağız. Ne zaman, kısa bir aradan sonra. 

 

- O tablomuz da vardı, esasında. İki tane malikenin, malikanenin olduğu fotoğraf. O 

gelirse ekrana. – Evet – İki tane köşk, malikane daha doğrusu var. Bahçeli, güzel, onları 

da ekrana getirirsek, sevgili seyirciler. – İşte Londra’da birçok iş adamının – 

toplantıların yapıldığı yerleri gösteriyoruz. Az önce bahsettiğimiz, kaç, toplam 600 -  

691 – 691, dünyanın değişik ülkelerinden, değişik şehirlerinden Londra’ya uçan özel 

jetlerdeki dolar milyarderi iş adamları, nereye gidiyor? Bir toplantıya gidiyor 

Londro’da, hangi eve gidiyor, bu toplantılar nerede yapılıyor Emre? – Londro’da çok 

özel bir yerde, Jacob Roschild’in malikanes, kırk odalı malikanesinde özel toplantılar 

yapılıyor. Peki bu iş adamları kimler? Gidenler; Sir Richard Branson, Suudi Arabistan 

Kamu Yatırım Fonu Başkanı, Aramko’nun da aynı zamanda Başkanı Yasir El 

Romayyen, Dubai Şeyhi Maktum, hatırlarsınız Londra'da eşinden ayrıldıktan sonra 

büyük sorunlar yaşıyordu ama halen Londra ondan vazgeçmiş değil. Bunu görüyoruz. 

ABD'li işadamı Stan Kroenke, Rus işa damı Mikhail Fridman, Hint iş adamı Agarwal, 

yine Hintli iş adamı Mytol, Kanadalı işadamı Jim Vasilye. – gibi – Bu öğrenilen isimler 

yaklaşık 100'ün üzerinde işadamı sadece bir hafta içinde bu malikaneyi ziyaret etti. 

Toplantılar yapıldı. – Niye, çünkü Korana, derin Amerika’nın fırsata çevirip kullandığı 

bir operasyona dönüştürdüğü ve küresel sermayenin tepesine yumruk olarak indirdiği 



bir operasyon olarak karşımıza çıktığı için, dünyanın değişik merkezlerinde küresel 

sermayenin en tepesindeki isimlerin şatolarında Yandım Allah toplantılarının yapılması 

gayet doğal. Bir köşk daha var burada. Bu da – Evet- Yine – New York – New York’ta 

– New York’ta – New York’u da yoğun toplantılar mı var? – Okantiko Hills, çok özel 

bir yer – New York, aynı Londra gibi, New York da küresel sermayenin iki 

başkentinden biridir. Küresel sermayenin yapılandığı yerdir. New York aynı zamanda 

dünyada Koronanın en çok mahvettiği, ölümlerin tavan yaptığı, insanların tamamen 

evlerine kapandığı hayalet şehre döüşen bir numaralı şehirdir. – Evet – Küresel 

sermayenin başkenti, en büyük darbeyi yiyen şehirdir. Burada nerede toplantılar 

yapılıyor? – Bu Hannafom’de Allien Rockefeller, yani David Rockefeller öldükten 

sonra ailenin en güçlü kişisi olarak aileyi yönetiyor, burada. -  evet – Burada. Okantiko 

Hills diye bir yer, New York’un çok özel yerlerinden biri. Şimdi 2009 yılında beri zaten 

New York’ta toplantılar yapılıyordu – Arkadaşlar gösterebilirsek, evi gösterelim. Ev 

çünkü, yani Rockefeler’ın ailesinin New York’taki adeta bir üst gibi – sığınak gibi- 

sığınak, labaratuvarlar, hastane, her şeyin olduğu tam teşekekküllü bir üstten 

bahsediyoruz – Evet – burada da inanilmaz toıplantılar yapılıyor.   – 2009 yılından beri 

New York’ta çok önemli toplantılar yapılıyordu. Soros Başkanlık ediyordu. Fakat bu 

toplantıya, geçtiğimiz hafta yapılan toplantıya, Allien Rockefeller başkanlık etti. Peki 

toplantıya kimler katıldı? George Soros, çok konuştuğumuz Bill Gates, Varon Bafıt, 

Jim Walton; Walmart’ların sahibi, Jack Dorsey; teknolojinin önemli isimlerinden, 

Andrea Forest, TED Turner, Michael Bloomberg ve Bill Gates’in yakın arkadaşı Neytın 

Wilford. Bu isimler de aynı Londra'da toplantı yapıldığı günlerde New York'ta bir araya 

geldiler. – Evet – Ve şimdi bu, bu – Bekir şu Rockefeller’ın arazisini gösterirseniz 

merak ediyorlar. – Arkadaşlar Rockefeller’ın evine, arazisine – Bir cümle eklemek 

istiyorum, size katkı olsun diye. – Üstlere, karargaha yönlendirelim hemen kameraları 

– Aynen – Almanya’dan İkinci Dünya Savaşında birer kolu Rostcild’de, dünyaya 

yayılan ikinci bir aile vardı. Open Harvar. Open Harvar ailesi – Arkadaşlar, pardon, 

burası, resmi, evet resmi görelim – İkinci Dünya Savaşından sonra Frankurt’ta kalan 

kolu çeken iki aile vardır. Rostcilh, Open Harvar. Open Harvar dünya Afrika’ya 

yerleşiyor ve dünyanın altın ve elmas kralı ülkenin. Ve bu araziyi Rockefeller’a veren, 

ve bütün büyüklerin oturduğu bu arazinin sahipbi Open Harvar. Ve o toplantıda da – 

Evet – Open Havyar’dan da bir üye var. Yani – Wiki- O üye de eğer iki aile, iki güç 

farklı başkentlere toplanıyorsa, kavga aralarında da varsa Open Harvar rolünü, 

Rostcihld’ten değil de Rockefeller’dan yana kullanmış gibi de düşünebiliriz. – Evet – 



Toplam içeriğini bilmemekle beraber bir yorum sadece bu. -  Evet iki aile arasında da 

kavga olduğu söyleniyor değil mi Ergün? – Bekir, yani şimdi, Roosvelt, Rockefeller’ı 

büyüten adam; Amerikan Devleti. - Çünkü bunlar devletle savaştılar aam bir süre sonra 

devletin karşısında duramazlar – durmaz, kimse durmaz - ne yapıp edip barışmayı, - 

tabi – Devletin dediğini yaparsın, öyle bir şey yok yani devletle savaşamazsın. Şu anda 

baktığımız zaman Rockefeller ailesinden Amerika’ya itaat eden var mı, yok. başka bir 

yere sığınan var mı, yok. Rahatsız olan var mı, yok. Rostcild ile ittifak sürüyor ama ana 

tarafta, omurgada, devlete karşı bir hareket yok. Bunu görebiliyoruz yani. – John 

Perkins biraz önce güzel bir şey söylemişti. İşte iki tane marka verdi, bunlar kavga 

ederler ama dedi, sıkıştıkları yerde bir araya gelirler, devlete karşı, güçlerini 

birleştirirler demişti. – Aynen – Aynen – Sonuçta Mannathan’ın göbeğinde Rockefeller 

derindeyse kim hayır desin. – Şimdi küresel sermayenin bu kadar panik yapmasını 

gerektiren bazı nedenler de var -  evet – hemen ben Emre’den – Bekir şu var, ABD 

derin devleti de panikte. Otopanik, bak şunu da bir cümle ekleyeyim, sonra bazı, - evet 

– Şimdi, Amerika’ya giden, gitmeyen herkesin bildiği bir şey var. Amerika’nın en 

zayıf, koca bir  küresel imparatorluk olsa bile, bir imparatorluk en zayıf yerinden çöker, 

çökertilir. ABD’nin en zayıf yönü sağlık sistemi. Bu virüs o vesile ile ya da bu vesileyle 

çıktı ve yayıldı. Amerika'da yayılmasının amacı Trump'ı öne süren ABD Derin 

Devleti'nin sağlık sistemiyle beraber çökmesi, deniyor. Yani her iki taraf da bu virüsten 

– tabii - nemalanıp  savaşı kazanmak istiyor. – Tabii. Ama ABD derin devşeti ne yaptı, 

biraz sonra konuşuruz. Rostcild ailesinin Rusya Devletinin ile Soveytelerde bitiren 

Mikel Koğilto diye eslki asker, ABD derin devşetinin en iyi akıllı adamlarından biri 

olan ama kimsenin bilmediği bir adam, şu anda sağlık müdürü gibi görev yapıyor, oysa 

sağlık bakanı; adam diyor ki Rostcildleri, onları ana vatanında yendim, diyor. 

Amerika’da zaten yenerim, diyor. Kavga bu. Anlatmaya çalıştığımız da bu zaten.  – Ve 

devletin el koyduğu şirketler var, Ergün. - Emre orada çok güzel örnekler verecek. – 

Bakın Amerika’da ağırlık olarak değil mi, Amerika, Almanya, Fransa – Hatırla, 

Thomas Mayer, Fransa’daki en önemli bankacı, Rostchild’in yetiştirdiği bankacı, 

cesedi, raylarda bulundu. – Evet -  sonra ekonomi bakanı Althemayer dedi ki biz 

devletleştirilmeye gidebiliriz. Thomas Mayer neden öldürüldü. Dedikeler ki Berlin ve 

büyük başkentler, büyük şirketleri devletleştirecekler ama emir Washigton’un, 

Berlin’in değil, dedi.  – Evet – Şimdi ama dünyada küresel sermayeye ait şirketler 

kamulaştırılıyor, devletleşiyor. – Evet – Onlardan bize örnek verirsen, bu evlerde 

yapılan toplantıların neden Londro’ya niye bu kadar uçuşturduğunu daha iyi anlarız. – 



Emre, Almanya’dan bahsedersen çok daha bu doyurucu olur. – Evet, aynen-  Bu 

Almanya’da Lufthansa herkesin bildiği – düşüyor – dünyanın en büyük hava 

yollarından biri – dört – resmi açıklama yapıldı. Ekonomi Bakanı açıklamayı yaptı.  

Yüzde 25'ini kamulaştırıyoruz, dedi. Bu %25 ile başladı. Onu da detaylı bir şekilde 

verdi. Batmaması için biz dedi, kamulaştırmak zorundayız dedi ama daha da ilerleyecek 

dedi. Evet, sadece Lufthansa değil. Dahimler; çok büyük bir şirket. Otomotiv devi. 

Daha %15 ile 20 arası ilk düşünülen. Alyans sigortacılık devi bir şirkettir. O da aynı 

şekilde kamulaştırılacak. Kuka diye kimsenin çok bilmediği bir şirket. Almanya 

teknoloji şirketi, altyapı sağlıyor. O da Lenfer Metal, diye bir çelik şirketi, o da. Kontör 

herkesin bildiği turizm şirketi. Bunların hepsi kamulaştırılmaya başlandı. 100 şirketten 

bahsediyorlar, kamulaştırılacak. Sadece Almanya'da. – Bunlar olmazsa olmazlar Bekir. 

Hr önüne gelen şirketi değil – Stratejik – Stratejik – Stratejik, evet – Yani – Tabii – 

Olay o zaten. Yani devlete, devlet olma vasfı katacak olan şirketleri alıyorlar. – 

Milliyetçilik ve ulusalcılık patlayacak diye açılama yapan profesörler vardı Koronadan 

sonra. – Paranın yönü devlete dönüyorsa milliyetçilik patlar. – Evet – Bir küçük detay 

daha var Kuka ve Lefter Metal ile ilgili, bunlar yüzde 10 Çin ortağı vardı bunların. 

Onların da Çin’den alacaklarını açılkadılar, yani Çin sermayesini – Çin’i Almanya’dan 

gönderilme adımı. Almanya Çin’den gelen, unutmasın izleyenler, maskeleri İtalya 

İspanya verdirmedi. – Evet-  Hamburg'a inen, Rotterdam’a inen, Almaya’ya gelen Çin 

mallarını aylarca, günlerce limanlarda bekletiyorlar, almıyorlar. Ne diyor bunu Thomas 

Mayer, bunlar diyor Berlin’in değil, belli değil Washington’un kararkları, mevzu bu. 

Amerika'da da aynı şeyler başladı. – Evet, neler var Amerika’da Emre – Yani %80  

değer kaybeden Boeing kamulaştırılıyor. – Ya ki – çok büyük bir şirket – kavganın ilk 

aşamalarından biri  - ilk aşaması – Boeing Max’lerle başladı ilk aşama – Evet, 

kesinlikle. Shevaron’un enerji devi, - ya – neden o da mı gitti – yani kamulaştırlacak. – 

Mor’a da mı gidiyor? – Tabii Exıum Mobil – rockefeller’ın şirketleri hep devlete 

gidiyor. –  Evet - yaa – Konokophlips, o da bir dev şirket – o da devdir, müthiştir. 

General Motors – Tabii – Yani – petrollerin hepsi Huston’da. Huston Texax merkez, 

tamam mı. Şimdi Rockefeller’ın şirketleri kime gidiyormuş? Devlete gidiyormuş – 

Devlete – Tabii malikanede toplantı yapılır. – Nerede yapacaksın – Uçağa biniyorsun 

tabii gideceksin. Mal gidiyor. Fransa da var. Air France. Aire Bas, Orange, 

Telekomünikasyon GSM şirketi, Axa Sigorta şirketi, Free o da GSM şirketi. NG enerji 

şirketi. Yani çok bilinmese de Fransa'nın en büyük iki enerji şirketinden biri. Onların 

da kamulaştırılacağı açıklandı. Yani birçok ülke kamulaştırmaya başladı. Şimdi korona 



virüsten sonra bir görüş var Ergün – Nedir Abi – bu para gücünü elinde bulunduran 

şirketler, biliyorsun sistem üzerinde, yönetim üzerinde, başkanlar üzerinde baskı unsuru 

oluyordu. – Elbette – Bu koronavirüs sonrası, bu baskı, buı güç kullanılamayacak paniği 

var,  küresel sermayede – hemen bir şey araya gireyim. -Evet – Kaç sene, Trump 

seçilmeden önce ya da seçildikten sonra, dedi ki Jimy Cartor eski ABD Başkanı, 1980 

darbesinde dahli olan adam. Dedi ki, ben şimdi siyasete soyunsam bırak başkan seçimi 

aday bile olmam. Benim param yok dedi. Dedi ki yani parası olanlar Başkan seçiliyor. 

İlk işaret fişeği koronayı gönderen akıl kimse, ilk işaret fişeği bence ilk günden beri 

Jimy Cartor’un bu sözüydü. Dedi ki paran yoksa ABD’de başkan seçilemezsin. Yani 

şirketler seçiyor – seçiyor - demek istedi. Ve bunu değiştiriyorlar işte – Bunu 

değiştiriyorlar ve bu şirketlerin kontrol altına alınabilir hale geleceği söyleniyor. Bu 

korona sayesinde – Devletleştirmek o zaten – Katılıyor musun – Tabii – Yani gidişat o.  

Benim de anladığım. Operasyon bu – İşte bu olursa, küresel sermaye kaybediyor, derin 

ABD kazanıyor, borçlarını tasfiye ediyor, alacaklarını bin katı alıyor, bir de yerine 

müttefikler alıp Çin’e tazminat davası açıyor. Dolayısıyla – 20 trilyon dolarlık borcunu 

da kapatıyor – Ya bir taşla – Çin’in bütün Amerika’daki tahvillerine – hepsine – 

şirketlerine – hepsine -  gayri menkullerine el koyuyor, bir mahkeme kararıyla. Bu işi 

yapıyorlar biliyosun. Bizim Halk Bankası Genel Müdürü – Bir hakim – Başkana 

diyorsun ki ya ver, ya diyor Amerikan adeleti, mahkleme kararı ben bir şey yapamam. 

– Ya Türkiye – şimdi Mahkeme diyecek ki Çin mallarına el koyun, tahvillerine el 

koyun, geyrimenkullere koyuyorsun – paralarını alın – bu şirketlere kadar Çin 

sermayesi girmiş. Bak bunlar 20 trilyon doları hesaplamışlardır Ergün. – Ya Bekir bak 

– 20 trilyon dolarlık Çin’in parası vardır. – Çin’e üzülüyorum, Çin’ üzülüyorum. Çin’e 

neden üzülüyorum biliyor musun? Şimdi biz iki bağımsız devlet olarak Türkiye ve İran 

ticaret yaptı. Bizi burada patlattılar. Şimdi bizim hiçbir suçumuz yok, küresel anlamda. 

İki komşu ülke ticaret yapıyor. Çin, virüsü çıkartan yer olarak, artık biliniyor ya, Çin’in 

hiçbir şansı yok. – Hiçbir şansı yok – Eğer Çin’i var eden güçler dayanamazsa hiçbir 

şansı yok. Umalım ki dengeyi bulacak hareketler yapsınlar ama İran’la Türkiye’ye 

dalan bu güç, hiçbir sebep yokken sebep buldu. Kohen bizim bakanlara girmedi mi? – 

Evet – CIA’de mali işlerin başında gelen Koren, geldi, girdi. Şimdi, bizim hiçbir 

suçumuz yok ki sana ne iki ülke ticaret yapıyor. Ama Çin, ne diyor Çin için? Adamın 

şimdi düşün şunu, Amerikalı böyle düşünüyor, Bekir. Yüz bin vatandaşı ölüyor. Çin 

kendisini savunamaz. Ölümlere müdahale etmezler. Şimdi ben şunu – sen git hemen 

çok insan ölsün diye davranıyor – şu trilyona çıkar sadece ölenler yani – kaldıralım 



diyor ya, herkes sokağa çıksın, diyor- evet evet evet – adamlara, Trump taraftarları 

meclis basıyor, silahlarla, diyorlar ki, herkes birbirine değsin, Trump diyor ki bunlar iyi 

çocuklar falan, yani inanılmaz bir operasyon var Ergün – Abi, para. Amerika, şirketlerin 

kurduğu devlet örgütü, paraya ve kara bakar. Bu adamların çok ülkeye borcu var, en 

büyük alacaklısı Çin, Çin’e bu parayı vermeyecekler. Tanzimatla ve başka unsurlarla 

alacaklı olan Çin’i beş kez, altı kez borçlu çıkartacaklar. Operasyon bu zaten, 

yapabilirlerse. Çin kendini korur başka bir hamle yaparsa, onu göreceğiz. Ama şu 

andaki bütün saldırılar Çin’e doğru ki Almanya bak Fransa'ya bak. Hepsi bir döndüler, 

Çin’i göstermeye başladı. Çin, bu, buna karşı savunmak da zor Bekir, bütün bir medya 

dünyası sende. Diyecek ki Amerikalılar. Komedi şu. Çin’de bu oksijen maskeleri, 

normal maske bütün şirketler Amerikalılarda. Amerika'da bir haftada bütün dünyayı 

bunlara boğarlar.Sınırlı alıyorlar. İsim vermeyelim, ben biliyorum hepsi Amerikan 

şirketi. Çin’e ürettirirler, Çin’e satmıyorlar zaten, Amerika’yı, maskeyi cihaza bağlar. 

Yapmıyorlar. O ölümler üzerine Çin’i diz çöktürcekler – Evet – Çin’e ne diyecek şimdi. 

Yüz bin, Wuhan’dan çıkan virüs sebebiyle, yüz bin Amerikalı kaybettim ki Çin de bunu 

bir ay sakladı mı, sakladı. Bir ay sakladı. Şey yapmadı, kapatmadı ülkeyi, kağıt üzerinde 

suçlıu olan Çin. Çin zaten buradan çıkış arıyor, bulamıyor. Şimdi, senin gücün olacak, 

yüz bin vatandaşını o ya da bu sebeple Çin öldürmüş olacak, tazminatı valla siz 

düşünün. Ben size söyleyeyim. Amerikalı bunu düşünüyor. Trump, bakmaz o ölene 

gidene, şuna buna. – Çin’in bütün mallarına el konsun dediğinde bir hakim, herkes 

alkışlar. – Ki hakime yaptırırlar bunu – Evet – Uluslararası Doğuş şirketi ile ortaklıkları 

var – Evet – Hepsine bloke - Evet – Hayır zaten yüz avukat, yüz kişilik bir avukat grubu 

dava açtı. – Şimdi şunu diyorlar, Amerika’daki elli eyalet, birer hamle yaparek elli dava 

mı açsın, yoksa bütün yetki Washington’a, Beyaz Saray’a verip Beyaz Saray mı dava 

açsın? Gösterilen para belli. Kim açacak? – Mine Setu açmıştı herhalde değil mi Şahin 

– Evet -  O tablomuz vardı esasında onunla ilgili – Tabii tabii, var çok var öyle. – Bir 

aya başladı savcılık dava işine – o para 20 trilton dolar Bekir -  22 trilyon dolar – 

düşünebiliyor musun – Şimdi bak bir, 20 trilyonluk dava açacak, şirketlere el koyacak, 

Çin’in ortak bulunduğu şirketler atacaklar, Almanlar atmaya başladı, Çinlileri et 

yapıştırır gibi bir tas pirince mahkum edip çalıştırmak isteyecekler. Onların milli 

gelirlerini azaltacaklar. Petrolden gazdan elini uzaklaştıracaklar. Dolayısıyla dünyada, 

yani kılçıksız bir fileto balık servisi yapılıyor Amerika’ya – Yani baktığımızda – Bunu  

masum insanların ölümü üzerinden yapıyorlar – Baktığımızda Amerika’da, Ergün, 

şimdi adres soruyorsun, diyor ki kaç dolar vereceksin? Şimdi paraya tapan bir ülke – 



Para abi  - Sistem – Yani sistem bu. Önce para. Şimdi bu açıdan baktığımda, Trump’ın 

ben, fazla ölüm istemesin ben anlarım. Yani ülkesine, ülkesinin çökmekte olduğunu 

bütün raporlar en süper kurumlar yirmi trilyon dolar borç var. Evvelsi gün açıklandı, 

bu dönemde Trump ile birlikte 24 trilyon dolara çıkmış,  Ergün. Diyor ki batarız. Trump 

da diyor ki biraz daha fazla ölüm olsun, ben Çin’den 21 trilyon doları alayım, borcu 

kapatayım, Amerika’nın çökmesini engelleyeyim. Şimdi bunu düşünebilir, ben bunu 

anlarım. Ama bizdeki bazı tipler, biz Türkiye'deki neden fazla ölüm yok diye 

kendilerini yırtıyorlar – bizdekiler ayrı vaka – Şimdi bir satratejileri mi var? Bir şey, bir 

hesapları mı var? Çin’in mallarına mı el koyacaklar? Türkiye'deki, yani bir şey mi, ya 

bu insanlar niye ölüm yok diye niye çıldırır bazıları ya! Ya Ergün, ben bu kafayı hala  

çözebilmiş değilim – Çözemeyeceğiz onu - yani nerede yaşıyorlar yani uzayda 

yaşıyorlar desem uzayda oksijen yok, yaşayamazlar Ergün. Yani Türkiye’de de 

yaşamıyorlar. Başka bir şey yaşıyorlar – Onu anlamak çok zor. Devletimizin, 

ülkemizin, bir alanda başarılı olması, içerideki insanı üzer mi, burada üzüyor – Ya Türk 

Devleti Ergün – Burada üzüyor – Ya devlet onlarca kişiyi özel uçaklar ambulanslar 

gönderiyor. İsviçre, İsveç bilmem ne dünyanın en medeni ülkeleri hastaları tedavi 

etmiyor. Ölüm döşeğinde bir kız çocuğu çıkıyor, ortalığı ayağa kaldırıyor babam 

ölüyor, yardım edin diyor, Türk vatandaşı onun gibi çok sayıda Türk vatandaşına 

ambulans uçak gönderiyoruz. Ya birileri çıkıyor bunu itibarsızlşatırmak için, ya 

siyasiler, ülke yönetimine talip olanlar ya Ergün. Ülke yönetimine talip olanlar bu 

ambulans niye gönderildi, şov yapılıyor, yalan; ne yalanlar söylüyorlar, yalanları 

söylüyorlar, söyledikleri yalanların yalan olduğu ortaya çıkıyor, özür dilemeye bırak, 

hala yalanlarına devam ediyorlar. Ya bu nasıl bir kafa ya! Ya şimdi dünyada vatandaşını  

gidip alan tek ülkeyiz. Yahu Amerika’da kamyonda yüz tane ceset bulundu ya, yüz 

tane, yüz ceset kokmuş, buz dolabı yok – şikayet de çıktı – Ya bizim hastanelerimizde 

boş yatak var. Alkışlamamız lazımken, ya nerden vuralım, nereden yalan, iftira 

kampanya yapalım da bu havayı itibarsızlaştıralım diye kendini yırtacak bir beyin, nasıl 

talimat verebiliyor o kafaya ve uygulatabiliyor bunu, ben bu kafadaki beyinle 

buluşmayı anlayamıyorum, Ergün – Onu anlayamazsın Bekir, o şey, tıbbın çaresiz 

kaldığı bir alan, yapamazsın onu. Çünkü şu var, yani İngiltere, Fransa, Almanya, İtalya, 

İspanya. Şimdi gerçekçi olalım. Bu adamların milli geliri bizden çok daha fazla. Ama 

biz ayaktayız, onlar çöktü. Şimdi bu bile, rakamlar da ortada, çok rasyonel 

değerlendirme de yapılabilir ama,  şu var. Bizim milletimizin dayanışması, devlet 

sevgisi, kötü gün dostu olması, komşunun komşuya yardımına koşması gibi -  ya – 



Demin anlattım Amerika’da bak Bekir. İşin yoksa sağlık sigortan yok. İşin olmadan da 

sigortan gider, hastanen gider, eşin gider çocuğun gider, evin gider. Türkiye’de, işin 

olmasa da komşun var, annen var, baban var, devlet baba var, hastane ya da bu var. 

Daha benim şimdi çok sevdiğim bir aile, bir üyeleri pozitif çıkmış. 16-20 kişiye gelip 

devlet evde test yapıyor. Ya şimdi arkadaş, bu kadar nankörlüğü de gerek yok – Bak 

Ergün, benim takılıdığım şu. Ya kardeşim, diyprsun ki bir  vatandaşımızı almışız 

getirmişiz – Niye rahatsız oluyorsun buna -  Diyor ki  bu Sağlık Bakanı'nın köylüsü ve 

akrabası – öyle mi napalım – Değil – Ya olsun olmasın – Ya değil – Çünküçıktı ortaya 

değil. Ya özür dilesene. Ya sokağa çıkamaz hale geldik. Affet beni Türkiye desene. 

IMF’e git, borç al, diyen adam, bunu sen yazıyorsun, arkadaş, bu bakanın, sağlık 

bakanının köylüsü diyorsun. Değil! Değil, çıktı ortaya. Özür dile! Yok IMF’e git dersin 

ama. Kafalara bak. Hep aynı kafalar. Ya – Ciddiye alma – Ya Ergün, bak siyasetçinin 

şöyle demesi lazım. Ya İsviçre’de bir vatandaşımız mahsur kalmış, ey devlet nerdesin, 

kurtarsana demesi lazım. Ya bu kafalar niye kurtarıyor diye çıldırıyorlar ya, 

deliriyorlar, kafayı yiyorlar, Tvitler atıyorlar – kızıyorlar – iftiralar atıyorlar, yalanlar 

atıyorlar. Kafaya bak. Nasıl bir kafa! Bu kafa bil, yani, bunu yapay zeka da çzömez bu 

kafayı ya. Çözemez ya. Ben çözemedim. Yapay zeka çözer diyen varsa gelsin çözsün 

– zor zor - Ya çık de ki devletimiz niye vatanadaşımızı kurtarmıyor, ihbar et, şurda da 

bir tane var de, burda da. İşi gücü bırak bununla uğraş. Vatandaş, Türkiye Cumhuriyeti 

Devleti vatandaşını niye kurtarıyor diye, onu itibarsızlaştırmak için, sosyal medya yalan 

tezgahı üzerinden yalan üstüne yalan yayıp, sonra da bu ülkenin yönetimine talip 

olursan, ayıp ya. Ya sen vatandaşının kurtarılmasından rahatsız oluyorsan, nasıl bu 

ülkenin yönetimine talip olacaksın – Kaç ülkeden kaç genç insan getirildi,. Yani 

devletin gereği vatandaşına sahip çıkmaktır. Yani, buradan Ankara’ya yüklenmelerinin 

amacı, bilmekle beraber ciddiye almadığımız için hiç üzerine yön vermiyorum çünkü 

herkesin tarafı belli – Ya Ergün, bundan sonra dönüp ya IMF’e gidelim diyor bizim 

muhalefet hergün. Bugün Cumhur ittifakı değil de Millet İttifakı olsaydı, biz şu an 

IMF’ten borç alıyorduk ya. Anahtarı veriyorduk Ergün. Diyecekti ki IMF, kardeşim sen 

savunma sanayinde ileri gittin, kapat diyecekti ya. Yaptırmayacaktı. İHA 

yapamayacaktık. Hiçbir şey yapıp; bu adamlar yaptırmıyor kardeşim, müdahele ediyor. 

Bugün almıştık 50 milyar doları, batık banka kim varsa ona gidiyordu para. IMF kimi 

gösteriyorsa ona gidiyordu. Allah Allah, yani, ayıp ya, devletimizi alkışlamayı, neden 

gocunuyorsunuz ya. Bir vatandaşın kurtuluyor diye niye ağlıyorsun, niye üzülüyorsun, 

niye ıstırap çekiyorsun. Niye ah öldüm öldüm, oldu diye, niye yırtınıyorsun. Niye çok 



ölüm yok diye, niye kendini kaybediyorsun. Bu nasıl bir kafa! – Bir kişinin ölmesi 

büyük bir dram Bekir ya, ne demek az ölüm oldu yani. Ne kadar olmasını isteniyor. Ne 

isteniyor ne bekleniyor – Ya bu ölümler az diyor. Çoğaltın, Allah Allah. Kardeişm bu 

kadar ölüm var. Keşke daha az olsun demen lazım. Niye az diyorsun ya. Bu neyi 

yaşıyorsun, nerde yaşıyorsun, hang kafada yaşıyorsun, bu kafa ne, bana bu kafayı 

anlatın ya! Yani size demiyorum, bu kafanın sahiplerine diyorum – biz anlatamayız, 

çaresisiz o konuda, bizde reçete yok – Ben yine gerildim ya. Ülkemle gurur duyuyorum 

ya. Bunu söylemek zor mu ya. Alkışlamak zor mu – Aynen – Yapılan iyi bir şeyi takdir 

etmenin neresi zor ya – çok kolay bir şey – Ya yarın sen mahsur kalabilirisin – Tabii 

Canım – Orada ölebilirsin , yandım Allah kurtar beni dediğinde, şov mu yapıyorlar 

diyeceğiz. Gerekirse şov da yapacaksın. Büyük bir ülkeyiz biz. Amerika da şov yapıyor. 

İngiltere de yapıyor. Hep şovlarla yediler bizi. Şov yapacaksın gerekirse – Sayın Bakan 

şey dedi, Deniz Bey de akrabam değil ama yanı uçakla gittik aldık geldik, dedi – Evet. 

Ya şimdi Deniz Baykal’ı kurtarmamak mı gerekiyordu. Almamak mı gerekiyordu. Ya 

genel başkanınız ya, sizin kafanıza göre yanlış! Devletin böyle ambulans göndermesi. 

Ayıp ya. On kere düşünün. Bir ilaç çıktı. Ben biraz konuyu dağıttım, kusura bakmayın 

arkadaşlar – Dün açıkladı – Trump bir açıklama yaptı – Dün akşam – İlaçla ilgili. Önce 

o açıklamayı Emre senden dinleyelim. Sonra nedir perde arkası – Dünyada 

koronavirüse ilk onay verilen ilaç olarak açıkladı Trump. Vedesiver diye bir ilaç. FBI 

de buna acil onay vermek zorunda kaldı. Ama şöyle bir not düştü, yani bu ilacın 

etkilerinin tam olarak ne olduğunu bilmiyoruz, dedi. şimdi bu açıklama yapıldıktan 

sonra herkes merak etti, bu ilaç nedir, kimin nesidir. Dileyen CNS diye bir tane şirket. 

1987 yılında kuruluyor. Ryordan diye bir doktor tarafından kurulan bir şirket Yani bu 

acil onay verilen ve koronavirüse – Bi anda verildi – Evet – Şu andaki dünyadaki tek 

onaylı ilaç – ilaç – Koronavirüs, Kovid- 19 onaylı ilaç – Bu ilacın sahiplerini mi 

anlatıyorsun -  Evet, yani bir bakıyorsunuz şirkete – Kimler var – Donald Trunspan var, 

eski savunma bakanı ABD’nin – Irak’a – Evet – Irak’a Amerika’yı sokan adam – Evet 

– O çıkıyor. Biraz daha araştırmaya – çünkü ilaç şirketine ortak – Tabi canm nolcak – 

biraz daha araştırmaya bakıyoruz Borrın Boffıt çıkıyor yine karşımıza. Bill Gates 

çıkıyor, ya bu isimler çok önemli. Bill Gross çıkıyor, Jack Dorsey çıkıyor bunların hepsi 

teknoloji devinde çalışan isimler. İlaç şirketine ortak olmuşlar. Bu şirket, Ocak ayında 

bütün şirketler düşmeye başladı hatırlarsınız, ocak ayından itibaren. Bu isimler iyice 

yatırım yapmaya başlıyorlar, ocak ayından itibaren bu şirkete, daha ortada bu ilaç yok, 

açıklanmadı – virüs de yok doğru dürüst – Virüs yeni daha olmuş ama şey şirketler – 



ya virüs yani yeni, kimse bakmaz – yani etkilemiyor, böyle bir etkisi olacağı da 

bilinmiyor, evet. Bütün yaklaşık on tane önemli iş adamı, bu şirkete yatırım yapmaya 

başlıyorlar. Sonra şirket, bütün dünyadaki şirketler %50 vivarında değer kaybederken, 

bu şirkete bakıyoruz  3 ay içinde %50 civarında değer kazanmış. Şirketin piyasa değeri 

80 milyarlardan 140 milyar dolarlara çıkmış. Yine ,yine o malum isimler bu şirketlerin 

de arkasında olduğunu görüyoruz -       Evet, Ergün ne diyorsun – Bekir süreç yeni 

başladı. Yani bence koranayı değerlendirirken sağlıkçıların yanında muhakkak 

ekonomistlerin de olması gerekiyor, çünkü bu iş bu bela def edildiği zaman, para 

üzerinden büyük bir enkaz ve yeni bir yaşaran sistem göreceğiz. O yüzden yarını 

görmek için bence, bilgilendirme açısından; sonuçta herkes evlerinde, sokağa çıkma 

yasağı var. Ekonomistlerin muhakkak yayınlarda olması gerektiğini düşünüyorum. 

Bekir. Yani şunu düşünüyorum; Fed’e göre Amerika Amerika Birleşik Devletleri 

otoritelere göre, IMF’e göre dünyada 100 trilyon nakit para var. 100 trilyon dolar. 190 

ülkenin borcu 250 trilyon dolar. Şimdi,  100 trilyon para var 250 trilyon dolar borç var. 

Bunun 500 olması beklenyor, 2023'te ya da 2030'da. Şimdi bu aradaki makas nasıl 

karşılanacak? Nasıl bir dijital sistem girecek? Dolara nasıl bir yükleme yapacaklar ya 

da yapabilecekler mi? Çin başka bir şey yapıp bizi şaşırtacak mı? İşte demin 

koyduğumuz gibi bir Çin’in geleceği inşaa edeceğini söyleyenler, bir de her ne olursa 

olsun, Amerika Amerika’dır diyenler var. Şimdi bu kavganın sonucu, hepimizin 

hayatını değiştirir, çünkü şu anda, biz evdedn buraya geldik mi, gazeteciyiz diye 

gelebildik. Herkes evde mi, evde. Hayatımız değişmeye başladı mı, başladı. Müdahale 

ediyorlar mı, ediyorlar. Şu anda bütün hepimizin, kameraman arkadaşımızın, yönetmen 

arkadaşımızın, rejideki arkadaşların, herkesin ihtiyacı, gıda üzerine. Bütün tüketim 

kalıplarımız değişti – Hatta bir, Ergün, karikatür var, hemen o karikatürü verirsek, çok, 

herkesin eve kapanması anlamında. Seni besleyen bir şey olduğu için sen devam et 

ondan sonra. Şimdi bir karikatür. İnsanlar, Koronavirüs öncesi, işte hayvanat bahçesine 

gidiyor. Hayvanları izliyorlar hergün. Şimdi hayvanlar sokaklara indi. Sokaklar boş, 

evden izliyoruz. Bir sürü hayvan ve karantinadan sonra diyor, arkadaşlar, yaklaştıralım, 

yaklaştıralım, eve gelin, eve gelin. Hayvanlar evi seyrediyor, evlerde insanlar camdan 

bakıyor. Şimdi koronavisrüsten önce biz bakıyorduk, şimdi onlar, hayvanlar sokaklarda 

dolaşıyor – Bekir şimdi düşün yani, bir daha dün Takvim gazetesinde manşet atık. 

Paraya dokunduğu için hayatını kaybetti. Şimdi paradan kaçıyoruz. Marketten uzak 

duruyoruz. Topluluğa karışmıyoruz. Kitle ulaşım araçlarını kullanmamaya çalışıyoruz. 

Şehirlerarası iletişim durdu, ulaşım durdu. Zaten Korona hayatımızın tam ortasına 



döndü, geldi, oturdu. Sağlık bunun bir boyutu, öteki taraftan yeni ekonomiyi inşaa 

ediyor. Evde tutarak, işe göndermeyerek, iş yerini kapatarak, ulaşımı kısıtlayarak. 

Şimdi herkesin özel uçağı yok ki New York’tan kalksın Londra’ya gitsin, Bekir, 

baronlar gibi. Şimdi milyarlarca insan evde, çaresiz. Ne olacağını bekliyor. Tepede iki 

güç kavga ediyor. Anlaşamazlarsa, bir taraf gelip gelecek, biz o yaşamaya başladığımız 

sonuçları daha da major bir şekilde göreceğiz. Bu, savaş bu. Başkası yok. Sadece daha 

az insan ölüyor. Ölüyor ama sonuç olarak hiçbir savaşın yapamayacağı sonuçları 

getiriyor. Sen nasıl dijital para yapacaksın. Emre’yi, Ergün’ü, Bekir’i, kameraman 

arkadaşları dijital paraya göndermeye nasıl razı edeceksin? Ya da doların sarsılmaz güç 

olduğunu nasıl ikna edeceksin? – Dolar mı dijital para mı? – Arkasında dolar var. Dolar. 

Doları yine rezerv para tutuyor adamlar. Yani basıp dünyaya dağıttığı parayla tekrar bir 

küresel imparatorluk; iki serisi geliyor. Ya da gelemiyor. Ama bunu istiyorlar. Trump 

da bunun basın sözcüsü. Trump ne bilir bunları. Trump baktığın zaman dünyadaki en 

kirli başkanlardan biridir. Amerika Derin Devleti her şeyini bilir onun. Açıklamaz. Ama 

yönetir işte böylece. Her şeyini bilir. Şimdi dünya böyle – şirketleri de şirket sahibi 

patronla vurur, Amerika’nın Derin Devleti – Tabii – Bir fotoğraf var. Hayırseverlik 

töreni. Emre’ciğim seni alalım – 2001 yılındaki - Bu sefer sen anlat bize ben 

kalkmayayım.Yoruldum. Ben sinirlenince yoruluyorum. Ya biraz bilgili olalım. Ya 

Ergün ben harbiden üzülüyorum yani – Ona yapamıyız bir şey – Ya CNN geliyor, BBC 

geliyor, röportajlar yapıyor, Türk sağlık sistemini öve öve bitiremiyor. Röportajı 

okuyorsun Ergün. İngiliz BBC muhabiri yazmış, CNN muhabiri yazmış. Türkiye 

övüyorlar övüyorlar. Bu arada da diyorlar Tabibpler Birliği yerden yere vuruyor. Allah 

ya, kardeşim CNN muhaberii, BBC muhaberii övüyor övüyor, bizim Tabibler Birliği 

ama öyle değil diyor. Ya kardeşim öyle desene. Ya ne kaybedersin. Yahu ülken be – ve 

bunu yapan da Türk çocuğu bu ülkenin çocuğu ve bir başarıya imza atmış – Evet ya 

üzülüyorum Ergün. Bu fotoğraf nedir Emre – Ya  2001 yılında çok özel bir hayrseverlik 

töreni bu karen için. Amerika Birleşik Devletleri'nde yapıyor Türkiye'de de bazı aileler 

buradan madalya aldılar. Şimdi o 2001 yılına girince buradakilerin hepsi çok özel 

isimler. Mesela William James, üstteki – evet – Bill Gates’in babası – evet - o toplantıda 

David Rockefeller ile birlikte Mart Zakur Berk'ten bahsediyor, yıl 2001. Facebook 

Facebook'un sahibi henüz on yedi yaşında, çok önemli bir çocuk, diyor, buna finans 

desteği sağlar mısın, diyor. Evet sağlıyor. 2004'de Facebook kuruluyor. 2008 yılında 

bir buçuk milyar dolarla Forum sitesine 785. sıradan giriyor ve bugün 68 milyar dolar 

parası var. O toplantının sonunda bunu görüyoruz. Richard Person's şu üstteki City 



Bank’ın Ceo’suydu o dönemler Bu toplantıda Timer’ın eski yönetim kurulu 

başkanlığını da yapmıştı. Bugün Forbus listesinde olan 11 iş adamı ile ilgili David 

Rockefeller’a ve George Soros’a bilgi veriyor bu isimler çok özel diyor ve o isimlerin 

hepsi o iş adamların tamamı bugün Forbes listesinde. Öyle özel bir toplantı – Ama orada 

bir Antonie – Var. Antonie bize – benim en çok o dikkatimi çekiyor – Şimdi Antony 

Fauci – Fauci, Ergün Amerika’da şu anda koronavirüs konusunda en çok konuşan  

kişilerden bir numara, en önde. O da bu fotoğrafta. Bu karede. Amerika iyi 

Koronavirüsle ilgili bu adam yönlendiriyor. Bütün görüşmelerde Beyaz Saraya da 

gidiyor, Trump’ın yanında da gözüküyor. Çünkü James Eftime’ın en yakın dostu. 

Öldürülen. Öldürüldüğü söylenen ya da Malta’da bir CIA’in güvenliğinde tutulduğu 

söylenen Jerp Hemksayn’ın en yakın dostu – Aynen. Fauci burada zaten o toplantıda 

onur   konularından biriydi. 2001 yılında. Zaten bugün Acil Sağlık Bakanlığı'nın 

bulaşıcı hastalıklar başkanları yaklaşık 35 yıldır yapıyor. O toplantıdan beri. Şu 

aşağıdaki hanımefendiler ile ilgili de bir şey söyleyeceğim. Bro Castır Amerika Birleşik 

Devletleri'nin ilk multimilyoner ailesi. Öldü, bugün hayatta değil – Bu fotoğraf, 

enterasan bir fotoğraf ve bir fotoğraf daha var. Bir karemiz daha var. Nereden nereye 

diye, sevgili seyirciler. Hemen onu da alaım, hızlı bir şekilde. Buna ekleyeceğin bir şey 

var mı Emre – Yok, yok abi - Nereden nereye diye bir barkomuz var, sevgili seyirciler. 

Koronavirüs sonrası. Emre sana bırakıyorum. Zamanımız çok az. Koronovirüs sonrası 

105 ülke Türkiye’den yardım istedi. Türkiye de ABD, İngiltere, İspanya, İtalya gibi 55 

ülkeye sağlık malzemeleri gönderdi. Dünya medyası, Tükiye’nin yardımlarını 

manşetlere taşıdı. Bütün dünye liderleri, dünyanın önde gelen isimleri, Türkiye'ye 

övgüler yağdırıyor. Ama bugün o ülkelere yardımlar gönderirken, geçmişte Marshall 

Planıyla, kapsamında Türkiye’ye yardım yapıldı. Okullarda güğümlerler süt tozu 

dağıtıldı. Şöyle gördüğünüz, Amerika'dan gelen süt tozları içiyorduk yardım ayağı 

altında. Ben o nesildenim. İlkokulda çok süt tozu içtim. Artık süt tozu içirme dönemi. 

Başka bir Türkiye var. İyi geceler.  

 

 

 

 



6. Genel Değerlendirme ve Sonuç 

Dünyayı üç aydır etkisi altına alan korona virüs salgını, sadece sağlık anlamında değil, fakat 

ekonomik ve sosyal anlamda da etkisini sürdürmeye devam etmektedir. Ülkelerin ve insanların 

birinci gündem maddesi haline gelen korona virüs salgını ve etkileri hakkında birçok tartışma 

yapılmaktadır. Bu tartışmalar virüsün nasıl ortaya çıktığından nasıl ortadan kalakacağına kadar 

uzanan geniş bir alanda sürmektedir. Bu bağlamda, çalışmada virüsün ekonomik arka planı 

03.05.2020 tarihli Yaz-Boz programının yazıya aktarılması çerçevesinde tartışılmıştır. 

Sonrasında ise sosyal medyanın korona virüse etkisi anlamında, sosyal medyada dolaşıma 

sokulan manipülatif paylaşımlar hakkında gerekli açıklamalar yapılarak bilgiler verilmiş, 

öneriler sunulmuştur.    

 

Bu anlamda korona virüs ile ilgili fikir oluştururken, çok yönlü düşünmek gerekmektedir. 

Özellikle hassas bir dönemden geçildiği kabul edilerek gerek gerçek ortamda gerekse de sanal 

ortamda ortaya konulan hareketlerin dikkatli bir şekilde, sonucu düşünülerek yapılması 

gerekmektedir.  

 

Doğruluğu kanıtlanmamış, yanlış bilgiler içeren, kaynağı belirsiz bilgilerin farkında olunması, 

bu tür paylaşımların rastgele ortaya çıkmadığı, belirli çıkar odakları tarafından bilinçli olarak 

üretildiği ve bu üretimlerin önemli toplumsal sonuçları beraberinde getirdiğinin bilinmesi son 

derece önemlidir.  

 

Hiç de masum olmayan amaçlar için dolaşıma sokulan bu manipülasyon içerikli paylaşımlar, 

ülkenin birlik ve beraberliğini zedelemeyi, güven ve huzur ortamını bozmayı hedeflemektedir. 

Bu tür paylaşımları yapanların amaçlarına ulaşmalarını engellemek için resmi açıklamaları 

takip etmek, kurumsal haber alma kaynaklarına başvurmak, doğruluğundan emin olmadığımız 

içerikleri beğenmemek, paylaşmamak ve sahte hesapları takip etmemek gerekmektedir.  

 

  

 


